
Nr 29 (138) ROK VI Łowicz, piątek 28 lipca 1995 r. ISSN 1231-479X 

Pismo Ziemi Łowickiej. Tygodnik. Nakład 6000 egz. Cena 70 gr (7000 zł) 

Biskup Orszulik zwróci się o natychmiastowe zamknięcie najbliższego 
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Kierownik ekipy budowlanej firmy Ko
walczyków z Warszawy remontującej 

fronton i wieże łowickiej katedry. Jerzy 
Leppert. powiadomH w zeszłym tygodniu 
na piśmie biskupa Alojzego Orszulika. 
że podczas prac tynkarskich zauważo
no pęknięcie w murze u samego szczy
tu środkowej części frontonu. przy styku 
z pólnocną wieżą. Gdy „Nowy Lowicza
nin" byt na wieży i rozmawiał z robotni
kami tynkującymi zewnętrzne ściany. 

pęknięcie bylo już zazbrojone. 
wypelnione zaprawą i zatynkowane. 

Bylo ono długie na ponad 5 mel rów. z 
tym. że w dolnej swej części bylo cien
kie. niewiele różniące się od powierz
chownych pęknięć tynku. Im bardziej ku 
górze. tym bardziej się jednak rozsze
rzalo. osiągając na końcowych dwóch 
metrach szerokość grubej męskiej pięś
ci. Oznacza Io. że w górnych partiach 
przylegająca do ulicy Podrzecznej wieża 
katedry nie jesl już polączona ze 
środkową nawą. lecz stoi osobno. 

Pęknięcie zdaje się potwierdzać. że 
rację mieli ci. którzy od lat ostrzegali. że 

W PREZENCIE DLA MIASTA 

„Lato z radiem" na Rynku Kościuszki 
Jutro. w sobotę. od godziny 9 do go

dziny 12 przed południem. na Rynku 
Kościuszki odbędzie się wielki koncert 
LATA Z RADIEM. sponsorowany przez 
łowickie ZPOW. Wystąpić mają: MAJKA 
JEŻOWSKA. duet UNIVERS oraz 
zespoły: MILANO. MAFIA i RAZ. DWA. 
TRZY. Koncert będzie we fragmentach 
relacjonowany przez LATO Z RADIEM. 
przewiduje się trzy „wejścia na antenę· 
w ciągu godziny. w każdym takim 
„wejściu" można się spodziewać roz
mów ze zgromadzonymi na rynku. z 

wladzami miasta. z przedstawicielami 
sponsora i fragmentu koncertu. W cza
sie imprezy zorganizowany zostanie 
konkurs do którego dwa pytania uloią 
radiowcy. jedno zaś - ZPOW. Będzie 
też konkurs na haslo reklamujące mias
to i sponsora. Glówną nagrodę (praw
dopodobnie telewizor) funduje redakcja 
LAT A. nagrody pocieszenia leżą w gestii 
ZPOW - będzie tych nagród co niemia
ra. bowiem będą nimi soki FORTUNA. 
być może także koszulki z nadrukiem 
ZPOW. Jeśli już jesteśmy przy 

Mój puszczański dom 
Osrnioro dzieci z Pińska na Białorusi. 

s1odrn1010 młodych Niemców i Niemek 
z Gery. trzynaścioro z nadalłantyc
k1ego Chatelaillon we Francji i dwa
dzieścioro dzieci i młodzieży z woje
wództwa skierniewickiego. w tym 

siedmioro z podłowickich Domaniewic. 
wzięlo udział w Międzynarodowym 
Dziecięcym Plenerze Malarskim Boli
mów ·95 pod nazwą .. Mój europejski 
dom". 

dok. na str. 3 

koszulkach. Io radio zapowiedzialo. że 
pierwszych 20 osób. które przyjdą na 
rynek. otrzyma koszulki z nadrukiem 
LATA Z RADIEM. 

Podczas koncertu będzie można ku
pować na ;ynku po promocyjnych ce
nach wyroby z . .przetwórni". a także in
ne artykuły. wystawiane przez firmy. 
które zechcą wykupić sobie stoiska 
handlowe. 

OD WTORKU 
tylko 0-46 

Wiorek 1 sierpnia będzie pierwszym 
dniem. w którym do Łowicza będzie 

można się dodzwonić z zewnątrz 
wylącznie wykręcając nowy numer kie
runkowy: 0-46. Od ponad pól roku 
tolelonując do Łowicza slosowalo się 

numer 0-40. od kilku tygodni dzialaty 
równolegle oba „kierunkf': 0-40 i 0-46. 
ostateczne przelączenie na 0-46 do
tyczyć będzie tak Łowicza. jaki i Skier
niewic, bowiem oba te miasta mają ten 
sam numer kierunkowy. 

mury katedry nie mogą nie odczuć 
wstrząsów powodowanych przez 
samochody przejeżdżające oddaloną 

zaledwie o kilka metrów od fundamen
tów katedry ulicą. O konieczności 
zamknięcia Rynku Kościuszki dla ruchu 
kołowego mówHo się od lat. ale za mó
wieniem nie szły żadne decyzje. Teraz 
biskup Orszulik chcąc uchronić mury 
przed dalszym niszczeniem ma zamiar 
wystąpić do wladz miasta o natych
miastowe zamknięcie przejazdu obok 
katedry. Oznaczać to może 
„zaślepienie" wschodniego wylotu ulicy 
Podrzecznej oraz zamknięcie pólnocnej 
pierzei rynku mniej więcej na wysokości 
ratusza. 

Na Zdjęciu: wnętrze zagrożonej wieży 

Dziś początek koncertów organowych 
Dziś. tj. w piątek 28 lipca o godzinie 

19.30 w katedrze lowickiej rozpocznie 
się kolejny letni festiwal muzyki organo
wej Jana Sebastiana Bacha. Każdy kto 
lubi muzykę niemieckiego geniusza. bę
dzie mógł nasluchać się jej do woli: mię
dzy 28 lipca a 29 sierpnia odbędzie się 
bowiem w katedrze aż dziesięć koncer
tów, organizowanych w każdy wtorek i 
piątek o tej samej godzinie 19.30. Grać 
będą wirtuozi organów z Polski. Czech. 
Rosji. Belgii. Danii. USA i Wioch. Dnia 
następnego (tj. w środy i soboty) ci sami 
artyści występować będą ponownie. z 
tym samym programem. w kościele 

Ewangelicko-Augsburskim przy Placu 
Malachowskiego w Warszawie. W tym 
roku. w przeciwieństwie do lal ubiegłych . 

koncerty w Łowiczu nie będą wspierane 
finansowo z kasy miejskiej, ich jedynymi 
organizatorami są Warszawska Opera 
Kameralna i parafia katedralna w 
Łowiczu. 

Jako pierwszy. 28 lipca grać będzie w 
Łowiczu znany z wielokrotnych wystę
pów w tej świątyni Wiktor Łyjak. a we 
wtorek 1 sierpnia - Irena Chribkova z 
Pragi czeskiej. Szczególowy program 
koncertów zamieszczamy w Informa
torze na stronie 18. 
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Ludzie, którzy kupowali działki budowlane od „Polcandexu" sądzili, że kupują je z gotowym 

projektem i pozwoleniem na budowę. Urzędnicy mówią im dziś, że byli w błędzie. 

ZROBIENI W POZWOLENIE 
Ponad dwa lata temu, 16 czerwca 

1993 r. Urząd Rejonowy w Łowiczu 
udzielił Spółce z.o.o. z kapitałem zagra
nicznym „Polcandex" pozwolenia na bu
dowę 40 budynków jednorodzinnych na 
działce położonej przy ul. Kwiatowej w 
Łowiczu. Osiedle miały tworzyć dwa 
rzędy domków szeregowych, kilku par 
bliźniaków i kilku domów wolno stoją
cych. Po postawieniu pierwszych sześ
ciu domków, które firma sprzedała po 
promocyjnej cen ie, budowa okazała się 
nieopłacalna , Polcandex wystąpił do 
sądu o ogłoszenie upadłości. Chcąc 
jednak wybrnąć z długów , „Polcandex", 
póki jeszcze istniał, zlecił wykonanie 
podziału niezagospodarowanej dotąd 
części dużej działki, której był wieczys
tym użytkownikem . na 34 małe dzia
łeczki - po czym prawo wieczystego 
użytkowania większości tych działek 
sprzedał. Kupującym okazywano po
zwolenie na budowę udzielone 
„Polcandexowi" i gotowe projekty do
mków. Nowi właściciele kupując działki 
byli pewni, że z przeniesieniem pozwo
lenia na budowę nie będzie problemów 
- tymczsem Uząd Rejonowy zabronił im 
rozpoczęcia budowy. 

Według urzędników z Oddziału 
Nadzoru Budowlanego Urzędu Rejono
wego. właściciele poszczególnych dzia
łek przedkładając akty notarialne kupna 
prawa użytkowania wieczystego gruntu 
wykazali się prawem do dysponowania 
dz iałką przewidzianą pod zabudowę 
jednym budynkiem mieszkalnym a 
udzielone Polcandexowi pozwolenie na 
budowę obejmuje łącznie 40 budynków. 
Kierownik Oddziału Nadzoru Budowla
nego w Urzędzie Rejonowym Zofia 
Więcek twierdzi , że takiego pozwolenia 
nie można podzielić. Powołuje się na art. 
40 ustawy „Prawo budowlane" z dn. 7 
lipca 1994 r„ który mówi, że osoba 
(właściciel „małej" działki) na rzecz któ
rej ma być przeniesione pozwolenie na 
budowę musi przyjąć wszystkie warunki 
zawarte w pozwoleniu. Jej zdaniem 
przypadek taki tu nie zachodzi. zmianie 
uległy bowiem istotne elementy pozwo
lenia: częściowo zrealizowano obiekty 
(z 40-tu budynków wykonano 6) , doko
nano podziału działki na 40 małych. in-

frastrukturę techniczną miał wykonać 
kompleksowo „Polcandex", teraz właś
ciciele będą musieli uzgodnić te sprawy 
między sobą. 

Właściciele działek powołują się z 
kolei na art. 33 cytowanego już wcześ
niej prawa budowlanego, który mówi, że 
pozwolenie na budowę może dotyczyć 
całego zamierzenia budowlanego lub, 
na wniosek inwentora, jego wydzielonej 
części. 

Doszło więc do paradoksu: ludzie, 
którzy kupili działki od Polcandexu mają 
akty wieczystego użytkowania gruntu , a 
Polcandex ma pozwolenie na budowę 
na ich działkach. A przecież w myśl 
prawa nikt poza właścicielem działki nie 
może mieć pozwolenia budowy na niej. 

Trzech z czterech właścicieli wnios
kujących dotąd o przeniesienie na nich 
pozwolenia na budowę złożyło do Urzę
du Wojewódzkiego odwołanie od od
mownej decyzji Urzędu Rejonowego. 
Odpowiedź jeszcze nie nadeszła ale -
zdaniem Zofii Więcław - prawnicy z 
Urzędu Wojewódzkiego najprawdopo
dobniej utrzymają poprzednią decyzję w 
mocy. 

Właściciele działek są bardzo roz
drażnieni. Nawet majstra miałam już 
umówionego a tu urzędnicy coś wyna
leźli. Człowiek ciułał grosik do grosika. 
Chcieliśmy w tym roku postawić budy
nek w stanie surowym. Materiały i ludzie 
byli umówieni. Nic, tylko budować a tu 
taka sprawa„. Ktoś chyba pieniądze 
chce od nas wyciągnąć. Płakać się chce 
na takie przepisy- mówią inni. 

Z tego, co mówią w Urzędzie 
Rejonowym wynika. że samo przystą
pienie do budowy może ludzi istotnie 
dużo kosztować. Bowiem jeśli się oka
że , że każdy z nich indywidualnie będzie 
musiał występować o pozwolenie na 
budowę , będzie zmuszony przedłożyć 
projekt domu. A projekty, które otrzymali 
od Polcandexu, są od 1 stycznia 1995 r. 
nieważne - bowiem nie odpowiadają 
niektórym wymaganiom. jakie stronie 
formalnej projektu stawiają przepisy wy
konawcze do nowego prawa budowla
nego, obowiązującego właśnie od 
stycznia. Zdaniem Zofii Więcław 
rozwiązaniem najkorzystniejszym i 

Od kilku dni działa wyremontowana przez ekipę Zakładu Usług Komunalnych 
fontanna na Rynku Kilińskiego - jedyna fontanna w naszym mieście. 

najtańszym dla inwestorów byłoby udać 
się do archiekta, który projektował dla 
„Polcandexu" całe osiedle i domówić się 
z nim, by uzupełnił projekt o wszystkie 
wymagane od tego roku szczegóły tak, 
by oni mogli te projekty przedłożyć w 
Urzędzie Rejonowym. Problem tkwić 

może w tym, że prawdopodobnie nie 
wszyscy właściciele działek będą chcieli 
budować w technologii „Thermomur" 
(styropianowe kształtki wypełnione be
tonem) - a taką technologię przewiduje 
dotychczasowy projekt. 

Marcin Kucharski 

ZPOW na nowo • wycenione 
Dokonana została nowa wycena 

Zakładów Przemysłu Owocowo
Warzywnego w Łowiczu. Przeprowa
dzenie nowej wyceny było jednym z 
kluczowych żądań Ministerstwa 
Przeksz1ałceń Własnościowych , bloku
jącego dotąd wydanie decyzji o prywa
tyzacji ZPOW. Przypomnijmy, że został 
już wynegocjowany projekt umowy 
spółki mającej powstać w miejsce pań
stwowych zakładów , w myśl którego 
51 % udziału przypadnie w spółce firmie 
AGROS , realizującej od czterech lat z 
ZPOW tzw. „wspólne przedsięwzięcie" 

polegające na produkcji soków FOR
TUNA. Mniejszościowe udziały mieć 

mają: skarb państwa oraz plantatorzy. 
Dyrektor Wydziału Przeksz1ałceń 

Własnościowych w Urzędzie Woje
wódzkim Kaziemierz Śliwkiewicz powie
dział nam, że nowej wyceny firma Twig
ger Colsulting z Warszawy dokonała 
cz1erema metodami. Która z otrzyma
nych kwot stanowić będzie pod_stawę do 
zawarcia umowy spółki, zostanie 
ustalone w trakcie negocjacji. Tak czy 
inaczej wycena opiewa na sumę wyższą 
niż wycena dokonana przed trzema laty . 
Majątek dotychczasowych zakładów 

państwowych będzie wniesiony do 
spółki przez skarb państwa w formie 
aportu - podwyższona wycena oznacza 
więc , że AGROS chcąc zachować w 
projektowanej spółce większościowy 

pakiet akcji będzie musiał wnieść do niej 
więcej żywej gotówki niż pierwotnie 
planowano. 

(wal) 

Mur będzie dalej 
remontowany 

Rozpoczęte z rozmachem w 
początkach maja prace przy renowacji 
muru cmentarza katedralnego na Blichu 
zostały przed kilkoma tygodniami prze
rwane. Była to jednak tylko czasowa 
przerwa, jak nas poinformował pro
boszcz katedry, ks. Jerzy Bors, ekipa 
murarzy była na ten czas potrzebna do 
przeprowadzenia remontu plebanii. Za 
kilka dni, być może już wtedy, gdy ten 
numer N.Ł. ukaże się w kioskach. prace 
przy renowacji zaniedbanego muru 
cmentarnego zostaną wznowione. 

Przyjaciele Radia „Maryja" zapraszają 
Łowiczanie, uczestnicy Ili Spotkania 

Rodziny Radia Maryja informują , że we 
wtorek dnia 1 sierpnia 1995 roku o go
dzinie 18.00 w kościele s.s. Ber
nardynek w Łowiczu odprawiona zosta
nie Msza Święta dziękczynna za łaskę 
doświadczenia na Jasnej Górze żywej 
obecności we wspólnocie Kościoła: 
wiernych z jego duszpasterzami i bisku
J)ami, w duchowej łączności z Ojcem 
Świętym. W modlitwie wiernych będzie
my się modlić o dalszy bezpieczny roz
wój Radia Maryja oraz o zdrowie i siłę 
wy1rwania dla założyciela i dyrektora 

Radia Ojca Tadeusza Rydzyka. 
Jednocześnie , w nawiązaniu do opu

blikowanego w poprzednim N.Ł. artykułu 
o jasnogórskim spotkaniu przyjaciół tej 
rozgłośni uzupe!Jliam. że współceleb
ransami Mszy Sw. byli m.in. biskupi 
Stanisław Stefanek ze Szczecina i 
Edward Frankowski z Sandomierza, zaś 
ks. biskup Stefanek po Mszy Świętej 
wygłosił konferencję na temat zagrożeń 
rodziny w aspekcie bliskiej konferencji 
międzynarodowej w Pekinie . 

Albin Szymajda 
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• • Woda w p1wn1cy stała przez tydzień 
We wtorek 18 lipca na 

os.Starzyńskiego w bloku nr 6, 
nastąpiła awaria w wyniku której 
zalane zostały piwnice dwóch 
ostatnich klatek. Mieszkańcy 
zgłosili zalanie do ZUK-u i do 
Spółdzielni Mieszkaniowej, ale 
nigdzie nie uzyskali pomocy. 

Każdy przychodził, rozkłada/ ręce i 
mówił, że nie wiadomo co się sta/o. 
Byliśmy też w Telekomunikacji. bo 
podobnież woda dostała się 
studzienkami telekomunikacyjnymi -
mówi jeden z lokatorów. Jak ktoś by nie 
zapłacił czynszu to od razu odstetki,a 
jak jest taka sprawa to nie ma się komu 
zająć - skarży się inna mieszkanka 
owego bloku. 

pochodzi z uszkodzonego przyłącza 
wodociągowego prowadzącego do 
pobliskiego przedszkola i że dostaje się 
ona do piwnic studzienkami 
telekomunikacyjnymi. Zakręcono dopływ 
wody do przedszkola. We wtorek 25 
lipca od rana ZUK wysłał swoich 
pracowników. którzy szukali awarii. 
Stwierdzono. że po zakręceniu dopływu 
do przedszkola woda przestała 
napływać do piwnic. Wiadomo było już. 
że awaria nastąpiła na przyłączu 

prowadzącym wodę do przedszkola. 
Mimo to jeszcze kilka godzin trwało. 

zanim odnaleziono miejsce. w którym 
rura wodociągowa była pęknięta. Pracę 
utrudnialy nie uwidocznione w planach 
kable elektryczne. prowadzące w 
pobliżu rur. ale nie wiadomo ani skąd. 
ani dokąd. Naprawę zakończono we 
wtorek. 

(es) 

Dopiero po tygodniu czekania. po 
kolejnej interwencji lokatorów. sprawą 

zająl się prezes Łowickiej Spóklzielni 
Mieszkaniowej Armand Ruta. W ponie
dzialek 24 lipca. przyjechał na miejsce 
zdarzenia. Na początku nie wiadomo 
było co jest przyczyną awarii. Zlecono 
ekipie ZUK-u wypompowanie wody z 
piwnic - woda szybko podeszła na 
nowo. Zaczęto podejrzewać. że woda 

ZE STADEM KOTÓW POD OKNEM 

WESOŁOWSKI 

awansował 
Bernard Wesołowski. dyrektor Rejonu 

Telekomunikacji Polskiej SA w Łowiczu. 
został z dniem 17 lipca awansowany na 
stanowisko dyrektora Oddziału Woje
wódzkiego T.P. SA. Wesołowski miesz
ka na stałe w Skierniewicach. do Łowi
cza dojeżdżał. Jego tymczasowym na
stępcą został Tadeusz Szarometa. do
tąd pełniący funkcję kierownika oddziału 
stacyjnego Rejonu T.P. SA w Łowiczu. 

Na wielu poct-Nórkach. kolo bloków. 
na ulicach spotykamy bezdomne 
zwierzęta. głównie psy i koty. Niektórzy 
pomagają im przetrwać dokarmiając je 
resztkami jedzenia powodując 
jednocześnie utrapienie innych. 

Taki problem istnieje na łowickim 
osiedlu Tkaczew. Jedna z lokatorek dba 
o samotne kociaki wyrzucając im resztki 
wędlin . wynosząc mleko. Koty przyzwy
czaiły-się do tego i od kilku lat mają swój 
dom w piwnicach tego bloku. Ja nie 
jestem przeciwko zwierzętom, ale 
wszystko ma swoje granice. Tych kotów 
jest tu pełno. Oo piwnicy nie można 
zejść, bo od razu pchły obsiadają, na 
klatce jest okropny smród. Balkonu nie 
można otworzyć, bo ta pani również w 
ogródkach stawia miseczki i kubeczki z 
jedzeniem i piciem - opowiada Józef 
Gruziel. mieszkaniec parteru domu. w 

NIE CHCE KAWALERKI 
Anna Więckowska. lokatorka 

kamienicy przy ul Zduńskie1 41 . której 
właściciel. Mirosław Walczak. wyjął okna 
i drzwi z mieszkania chcąc zmusić do 
jego opuszczenia. otrzymała z Urzędu 
Miejskiego ofertę przydziału mieszkania 
w nowym bloku na Czajkach. Nie 
oznacza to jednak kor\ ca sprawy. która 
od kilku tygodni bulwersuje opinię 
publiczną - bowiem Anna Więckowska 
odmówiła przyjęcia tego mieszkania. 
W liście przesłanym do ratusza 
stwierdziła. że oferowana jej 
18-metrowa kawalerka jest dla niej za 

dok. ze str. 1 

Mój puszczański dom 
Dzieci. przejawiające szczególne 

uzdolnienia i zamHowania plastyczne. 
przebywaly w Ośrodku Wypoczynko
wym Polskiego Radia w Joachimowie -
Mogiłach w Puszczy Bolimowskiej od 12 
do 25 lipca. dużo malowaly i rysowaly 
pod kierunkiem instruktorek. dobrze się 
bawiły ze swymi rówieśnikami z innych 
krajów. a na koniec przygotowaly 
wystawę poplenerową. której lragment 
prezentujemy na zdjęciu. Z Domaniewic 
byly w Mogiłach: Sylwia Wojtysiak, 
Żaneta Wawrzyn, Karolina Szymczak, 
Ewelina Panek. Katarzyna Raczuk. 
Łukasz Wilk i Marcin Zdziarski. 

mała. a poza tym Czajki są tak odległe 
od centrum miasta. że rodzina nie 
będzie w stanie tam dojeżdżać. by jej 
pomagać (Więckowska jest osobą 
starszą. ledwie chodzącą) . 
Wiceburmistrz Grzegorz Michalak 
powiedział nam. że nie wie na razie co 
postanowi wobec takiego stanowiska 
zajętego przez Więckowską. ostateczną 
decyzję będzie chciał podjąć przed 
swym wyjazdem na urlop 1 sierpnia. 

Rozbójnicy 
złapani 

Łowicka policja wytropiła i schwytała 

trzech sprawców napadu na Krzysztofa 
P „ o którym to incydencie pisaliśmy w 
poprzednim numerze N.l. Wszyscy trzej 
są mieszkańcami Łowicza i najbliższej 
okolicy. Zostali oni przesłuchani przez 
prokuratora i w wyniku tego prze
słuchania aresztowani pod zarzutem 
rozboju z użyciem niebezpiecznego 
narzędzia (art. 210 § 2 k.k.) 
(przypomnijmy, że „używali" kija 
baseballowego). Żaden z nich nie 
przyznaje się do winy. 

którym mieszka owa mHośniczka kotów. 
Tu jest koci ż/obek - skarży się 
mieszkająca na li piętrze Jadwiga 
Kapusta. Mamy tu swoje ogródki, 
chcemy sobie coś posadzić, ale koty 
wszystko niszczą. Przycl1odzą tu, bo 
wiedzą, że dostaną jedzenie. Owszem, 
koty są potrzebne, ale co one będą 
warte, czy złapią myszy. jeśli wszystko 
mają gotowe? W domu to niech ma 
sobie nawet krowę, ale nie na wspólnej 
klatce i w piwnicy. 

Nieprzyjemny zapach odczuwają 
nawet lokatorzy najwyższych kondyg
nacji. Grupa kilkunastu mieszkańców 
interwenio1·1ała już w tej sprawie w ŁSM i 

()dszedł dyrektor 
Z dniem 15 lipca nastąpiła zmiana na 

stanowisku dyrektora Katolickiego Radia 
• Victoria" - rozgłośni diecezji łowickiej. 
Jak nas oficjalnie poinformowano. 
dotychczasowy dyrektor. ks. Jacek 
Soltyka złożył na ręce biskupa ordyna
riusza prośbę o zgodę na przejście do 
pracy duszpasterskiej w archidiecezji 
warszawskiej. Prośba została rozpat
rzona pozytywnie. Ks. Soltyka był zwią
zany z Warszawą od urodzenia. tam 
mieszkał. tam się kształcH. lam miesz-

na policji. Prosili o wyznaczenie innego 
miejsca na dokarmianie kotów. Bez 
rezunatu. Próbowali też rozmawiać z 
opiekunką bezdomnych zwierząt 
również bez skutku. 

Pani Marianna Sołtyszewska. która 
dokarmia koty. sądzi że jest to 
humanitarna pomoc. która nikomu nie 
zaszkodzi. Nic więcej w tej sprawie 
powiedzieć pani nie potrafię - odrzekła. 
Mieszkańcy nie wiedzą już co mają 

robić. aby móc w gorące upalne dni 
otworzyć okna i pooddychać świeżym 
powietrzem. 

Ewa Szachogluchowicz 

radia „VICT()RIA" 
kają jego rodzice - te motywy. jak nam 
powiedziano. mialy też wpływ na decyzję 
biskupa . 

W związku z tym. pełniącym obo
wiązki dyrektora ogólnego • Victorii" 
będzie ks. Sławomir Białkowski, zaś 
redaktorem naczelnym d.s. programo
wych i personalnych ks. Andrzej Luter. 
Ten ostatni zapowiedział nam. że od 1 
września radio będzie miało swą nową. 
pierwszą z prawdziwego zdarzenia 
ramówkę. 

kronika policyjna 
• 11 lipca o godz. 21.45 w m.Zduny 
miał miejsce wypadek drogowy. gdzie 
kierująca samochodem marki Fial 126p 
Alicja G. podczas wykonywania 
manewru skrętu w lewo została 
uderzona w tył pojaZdu przez nieznany 
pojazd na skutek czego jej samochód 
został przemieszczony na przeciwny 
pas ruchu i został uderzony przez 
nadjeżdżający z przeciwka samochód 
osobowy marki lada, kierowany przez 
Jana K. W wyniku wypadku Alicja G. i 
jej syn Aleksander z obrażeniami ciała 
zostali przewiezieni do tutejszego 
szpttala. 

• W nocy z 18/ 19 lipca w Łowiczu z 
niestrzeżonego parkingu zlokalizo
wanego przy os.Bratkowice nieznani 
sprawcy dokonali kradzieży 
samochodu osobowego marki Polonez 

Caro nr rej. SNB-0750 wartości ok. 
11 .000 złotych na szkodę Jerzego D. 

• 20 lipca o godz. 9.00 w m.Walewska 
Wieś gm.Bielawy miał miejsce 
wypadek drogowy, _gdzie kierujący 
samochodem marki Zuk Mirosław M. 
wymusH pierwszeństwo przejaZdu i 
uderzył w samochód osobowy marki 
Fiat 126p, kierowany przez Tadeusza 
W. W wyniku wypadku Tadeusz W. z 
obrażeniami ciała został przewieziony 
do szpttala. 

• w nocy z 20121 lipca w 
m.Ozierzgówek gm.Nieborów miała 
miejsce kradzież dwóch krów z obory 
Stanisława D. 

Opracował 
asp. Witold Janeczek 
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POSTERUNEK CELNY ZACZĄŁ DZIAŁAĆ 
19 lipca o godz. 10.00 w budynku 

ZUK na ul.A.Krajowej 2B uroczyście za
inaugurowano działalność posterunku 
celnego i agencji celnej. Przybyli m.in . 
burmistrz Ireneusz Jabłoński , wicebur
mistrz Grzegorz Michalak, przewodni
czący Rady Miejskiej Waldemar Osica, 
wó~ gminy Łowicz Wojciech Szychow
ski, członek Zarządu Miasta Jerzy Pis
kun oraz dyrektorzy łowickich przedsię
biorstw m.in. dyr. ZPOW Stanisław Bar i 
prezes Syntexu Zbigniew Stefanowicz. 
Znudzonych nieco przydługim oczeki
waniem gości przywitał dyr. Urzędu 

Celnego z Łodzi Zbigniew Przybylak. 
Powiedział m.in . że nareszcie został 
zrealizowany postulat przybliżenia 

urzędu celnego do podmiotu gospodar
czego. Od razu jednak dodał, że nie na
leży zbyt wiele oczekiwać od Urzędu 
Celnego. To nie my przygotowujemy 
podmioty gospodarcze do współpracy i 
nie my zaznajamiamy z przepisami. 
Pełnimy co prawda funkcję służebną, 

ale nie służalczą. 

Posterunek celny (razem z agencją 
celną) zajmuje pomieszczenia na par
terze budynku ZUK. W pokoju gdzie 
będą wypisywane dokumenty znajduje 
się 8 biurek, szafa, proste „szkolne" 
krzesła na podłodze rozłożona jest 
skromna wykładzina, na ścianach za
wieszona mapa Polski. Od razu można 
stwierdzić, że jest to placówka utrzymy
wana z budżetu państwa. 

Przez co najmniej pól roku do Ło
wicza będą przyjeżdżali celnicy z Łodzi. 
Pod ich okiem będą szkoliły się łowickie 
kadry. 

Po krótkiej rozmowie z dyrektorem 
Przybylakiem goście przeszli do po
mieszczeń Agencji Celnej „lntercło 

Energomontaż - Północ" SA Agencja 
zajmuje dWa niezbyt duże pomieszcze
nia na przeciwko pomieszczeń urzędu. 
Przy kieliszku szampana prezes 
Rajmund Szulc zachęcał do współpracy 
z agencją. Agencja, podmiot gospodar
czy niezależny od Urzędu Celnego, zaj
mować się będzie tym, czym takie firmy 

się trudnią: przygotowywaniem na zle
cenie dokumentów do odprawy celnej, 
dokonywaniem zgłoszenia celnego, 

uiszczaniem należności celnych , 
Składowaniem towarów w magazynie 
celnym itp. 

Gmina Łowicz 

Woda dla ostatnich zagród. • nie Szkoła na ten . ~ wrzes1en 
Jeszcze w lipcu Wojewódzki Zakład 

Konserwacji Urządzeri Wodociągowych 
i Melioracyjnych - oferent, który zapro
ponował najbardziej korzystne warunki 
wykonania inwestycji - rozpocznie bu
dowę stacji uzdatniania wody na bazie 
wykonanego w 1994 r. podziemnego 
ujęc ia wody w Zabostowie Dużym. Zbu
dowana stacja za kwotę 240.000 zł za
sili w wodę miejscowości: Zabostów 
Duży i Zabostów Mały , Popów oraz 
Strzelcew, aktualnie korzystające z wo
dy z ujęcia w Kompinie gm. Nieborów. 
Budowa zostanie zakończona w 
listopadzie. 

Nie jest to jedyne w tym roku w gmi
nie przesięwzięcie służące zaopatrzenie 
wsi w wodę. Rozbudowa istniejących 
sieci wodociągowych umożliwiła zasile
nie w wo9ę ostatnich sołectw w gminie. 
Są to Swiące , Szczudłów , Otolice. 
Aktualnie wykonuje się tam przyłącza 
wodociągowe. Zakończenie prac 
nastąpi w sierpniu. Zadanie pochłonie 
kwotę 180.000 zł. Ponadto jeszcze w 
tym roku planuje się zasilenie w wodę 

gospodarstw poza zwartą zabudową wsi 
w miejscowościach Jamno „Nowiny" 
oraz Zielkowice „Czajki". Ogółem zaan
gażowanie środów finansowych w in
westycje gminne od początku roku 
wyniosło już 400.000 zł. Do końca 
bieżącego roku gmina planuje wydać na 
infrastrukturę wsi 810.000 zł. 

Oprócz prac wodociągowych w gmi
nie Łowicz wykonano już 1600 metrów 
nowej nawierzchni asfaltowej na dro
gach położonych w obrębie wsi Bocheń 
oraz Niedźwiada. Wykonawcą prac było 
Prezedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno -
Drobowych z Łowicza . Całość prac wy
konano za kwotę 106.000 zł. 

Po przeprowadzonym przetargu 
przystąpiono do wznoszenia nowego 
Domu Ludowego wraz ze strażnicą 
OSP we wsi Zabostów Duży. Obiekt 
zostanie wzniesiony do końca 1996 r. 
Wykonawcą jest firma z Sochaczewa. 
Ponadto w fazie zakańczania są prace 
remontowe w Domu Ludowym w 
Niedźwiadzie gdzie wymieniono stolarkę 
drzwiową i okienną, wykonano nowe 

Zdziwione miny mieli kierowcy jadący w sobotę 22 lipca ulicą Stanisławskiego 
w Łowiczu. Zbliżając się do skrzyżowania z Długą i Kurkową spodziewali się 
ujrzeć włączone albo czerwone albo zielone albo migające żółte światło, mogli też 
się ewentualnie spodziewać, że cala sygnalizacja kierująca ruchem będzie 
wyłączona. Ujrzeli coś zupełnie innego: zapalające się i gasnące jak na komendę, 
równocześnie ze sobą, oba kłócące się ze sobą światła: czerwone i zielone ... 

posadzki oraz tynki zewnętrzne. Do 
założenia pozostała Jeszcze nowa 
podłoga. W b.r. Rada Gminy przezna
czyła także skromne środki finansowe 
na utrzymanie obiektów szkolnych , któ
re zostaną wykorzystane na zakup wy
posażenia oraz wymianę okien w 
Szkołach Podstawowych w Wygodzie i 
Zielkowicach. 

O rok natomiast przedłuży się termin 
oddania do użytku szkoły podstawowej 
dla dzieci ze Strzelcewa, Popowa i Za
bostowa, powstającej w części zabudo
wań dawnego POM- u w Łowiczu , 
odstąpionych gminie nieodpłatnie przez 
firmę „Lamela", która wykupiła całość 
obiektu POM-u. Początkowo planowano 
oddać szkołę do użytku w tym jeszcze 
roku, ale w związku z koniecznością 

rozszerzenia zakresu niezbędnych do 
wykonania prac, przesunięto aneksem 
termin zakończenia remontu na koniec 
tego roku. Wyposażenie cZ1ernastu 
powstających w szkole sal lekcyjnych 
nastąpi w przyszłym roku , szkoła ruszy 
od września 1996. 

Wykonanie wielu z tych prac nie było 
by możliwe gdyby nie zaangażowanie 
mieszkańców , przejawiające się w 
przekazywaniu środków finansowych, 
wykonywaniu prac pomocniczych , 
świadczeniu usług transportowych. Ta 
motywacja ludzi powodowana potrzebą 
sprawia niejednokrotnie, że środki fi
nansowe na wykonanie prac są wy
korzystywane w najbardziej efektywny 
sposób . 

Wojciech Szychowski 

Coraz więcej samochodów na drogach 

WKRÓTCE REMONT SKRZYŻOWANIA 
WARSZAWSKA/POZNAŃSKA 

Jak nas poinformował dyrektor 
Zarządu Dróg w Łowiczu Tadeusz Wój
cik, jest 90% pewności, że przed koń
cem lata zostanie zmodernizowane 
skrzyżowanie ulicy Warszawskiej z 
ul.Poznańską (przy stacji CPN) w Ło
wiczu . Modernizacja polegać będzie na 
poszerzeniu szosy nr 2 o dodatkowe kil
ka metrów od strony zakładów „Lamela" 
(d.POM) , co umożliwi wygospodarowa
nie miejsca i wydzielenie poprzez malo
wanie na jezdni, pasa do skrętu w lewo 
dla samochodów jadących od strony 
Warszawy i zamierzających skręcić do 
centrum, w ul.Warszawską. Dotychczas 
wielu kierowców bało się w tym miejscu 
skręcać w lewo. właśnie ze względu na 
brak wydzielonego pasa, co przy og
romnym natężeniu ruchu zawsze grozi 
najechaniem oczekującego na okazję do 
skrętu samochodu przez jeden z innych, 
nadjeżdżających z tyłu pojazdów. 

Nie będą to jedyne prace, jakich mo
żemy się spodziewać na „dWójce" przed 
polową września , kiedy to kończy się 
sezon robót drogowych. W celu usunię
cia niebezpiecznych i w związku z 
upałami pogłębiających się z tygodnia na 

tydzień kolein, zostanie sfrezowanych 
18.000 m2 nawierzchni tej szosy od Po
powa w kierunku Kompiny. Jeszcze lep
szej obróbce bo tzw. „remixingowi" -
czyli przetopieniu i wyrównaniu całej 

wierzchniej warstwy asfaltu - poddany 
zostanie trzykilometrowy odcinek 
„dWójki" przebiegający przez Łowicz a 
także jednokilometrowy odcinek przez 
Zduny. 

W połowie lipca przeprowadzane były 
kolejne pomiary natężen ia ruchu na dro
gach w okolicy Łowicza , podobne do 
tych , jakich wyniki relacjonowaliśmy w 
kwietniu. Okazało się, że sezon letni by
najmniej nie zmniejszył ruchu, przeciw
nie: w punkcie kontrolnym przy 
„Polmoblichu" w czwartek 13 lipca w 
godz. 6.00-22.00 naliczono łącznie 
12.126 pojazdów przejeżdżających w 
obie strony (dla porównania: wiosną w 
tym samym punkcie i w tych samych 
godzinach było tych samochodów 
10.876). Również duży ruch zanotowano 
na szosie nr 71: przez punkt kontrolny w 
Jamnie przejechały 11.103 pojazdy 
samochodowe. 

(wal) 
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Jesteśmy zbulwersowani 
My. lokatorzy z posesji Pana 

Miroslawa Walczaka znajdującej się w 
Lowiczu przy ul.Zduńskiej 41 jesleśmy 
zbulwersowani fak1ami przez Niego po
danymi w „Nowym Lowiczaninie" z dnia 
21 lipca b.r. Jest w nim (artykule Wal
czaka - przyp. red.) wiele niejasności i 
klamstw. Wyjaśniamy więc jak niżej: 

1. Wlaściciel nigdy nie zaproponowal 
p.JadWidze Ziółkowskiej i jej rodzinie 
zakupu mieszkania na Czajkach. Wy
prowadzilibyśmy się tam szybko i nie 
wybieralibyśmy dzielnicy. albowiem za
mieszkiwanie w zamurowanych po
mieszczeniach to koszmar. 

2. Wyłączając światlo na klatce scho
dowej (3 lata temu) nie spytal żadnego z 
trzech lokatorów czy zechcą za nie 
placić. ZrobH to bez żadnej rozmowy z 
lokatorami. 

3. Zamknąl strych. gdzie lokatorzy 
wieszali bieliznę, również bez uprze
dzenia lokatorów. I nie jest prawdą. że 
podłoga zgnila z powodu wieszania 
przez lokatorów mocno ociekającej 
wodą bielizny. Podłoga nie jest zgnila. 
ruszają się tylko w niek1órych miejscach 
deski. Zaś przez dziurawy dach nie za
bezpieczony przez wlaściciela podczas 
deszczu lala się na strych woda. 

4. ZakręcH studnię na podwórku. lo
katorka k1óra nie posiadala wody w do
mu musiala po nią chodzić do 
sąsiednich posesji. OdkręcH ją wlaściciel 
tylko dlatego, że w podWórzu zostal ot
warty sklep meblowy. a woda do niego 
nie jest doprowadzona. 

5. Pozabiera! lokatorom komórki w 
dobrym stanie. poprzydzielal prawie ru
dery (przeciekające dachy. 

Dzieci wolą wodę i słońce 
Upały sprawiają. że te dzieci. którym 

nie bylo dane wyjechać z miasta na wa
kacje szukają chyba przede wszyslkim 
atrakcji nad wodą i na dworze w gronie 
kolegów i koleżanek. Tak w każdym ra
zie można sądzić widząc nikłe. niekiedy 
zgoła zerowe zainteresowanie impreza
mi przygotowanymi dla dzieci specjalnie 
na czas wakacji przez instytucje kultu
ralne. Tak bylo na przyklad z konkursem 
rysunkowym pt. „Jestem Dyziem 
Marzycielem" przygotowanym przez 
pracowników Miejskiej Biblioteki Pub
licznej w piątek 21 lipca - do udziału w 
którym nie zglosHo się żadne dziecko. 
Podobnie nie odbył się zorganizowany 
przez Lowicki Qśrodek Kultury konkurs 
piosenki pt. „Spiewać każdy może". 
Śpiewać chciały dWie dziewczyny: jedna 
z drugiej klasy szkoły podstawowej. dru
ga„. dziewiętnastoletnia. Konkurs 
przelożono na 4 sierpnia. 

Mimo kiepskiej frekwencji w LOK-u 

odbywają się za to zajęcia rytmicz
no-taneczne. Początkowo planowano 
utworzyć dwie grupy dzieci: mlodszą i 
starszą. Niestety. zgłosHy się tylko 4 
dziewczynki: Agata - 7 lat. Ewelina - 10. 
Kasia - 8 i Dorota - 15. Wszystkie lubią 
tańczyć. a Dorota miała już wcześniej z 
tym styczność. Uczęszczala na kurs 
tańca dyskotekowego w Skierniewicach. 
Przychodzę tu dla zabicia czasu oraz 
żeby pouczyć się tańców ludowych i 
klasycznych - mówi. Instruktorem jest 
Bernard Kielak prowadzący na codzień 
„Koderki". Nie żałuje, że grupa nie jest 
liczna. Ola dziecząt jesr to korzystniej
sze. Mogę do katdej podejść i pokiero
wać - mówi instruk1or. „Uczennice" 
miały do wyboru czego chcą się na
uczyć. Wybrały poloneza. polkę. kuja
wiaka i inne tego typu tańce. Na zaję
ciach, k1óre odbywają się dWa razy w 
tygodniu uczą się muzykalności. wyczu
cia rytmu a także nut. 

ZABYTEK CZY KOMPUTER 
RATUJĄCY ŻYCIE? 

Przed trzema łaty dyrektor 
łowickiego ZOZ-u zainicjowała 

akcję zbierania funduszy na za
kup respiratora dla bloku opera
cyjnego w łowickim szpitalu. 
Zorganizowano nawet dwa bale 
lekarzy, podczas których udało 
się zebrać ok. 30 mln zł na ten 
cel. Była to jednak kropla w 
morzu potrzeb - a od tego czasu 
niemal żadne wpłaty nie zostały 
na ten cel dokonane. Nowego 
respiratora na sali operacyjnej jak 
nie było tak nie ma. 

Nie znaczy to. że lowicki szpital nie 
dysponuje żadnym urządzeniem 
wspomagającym oddychanie operowa
nego. Na bloku operacyjnym pracuje re
spirator firmy Dregger oraz 2 pulmoma
ty . Urządzenia te wyprodukowane 
zostały jednak pod koniec lat 60-tych. 
nie są więc to nowinki techniczne. Trud
no ro nawet nazywac respiratorem, 
raczej maszyną do dmuchania powietrza 
z I/enem - powiedzial oceniając swój 
sprzęt dr Andrzej Kaźmierczak. szef 
bloku operacyjnego. Nowy respirator jest 
więc koniecznie potrzebny. bowiem 
urządzenia obecnie pracujące mogą w 
każdej chwili przesiać działać. Nowy. 

średniej klasy respirator kosztuje ok. 
700-800 mln starych zlolych. są też 
tańsze. ale jesteśmy zbyt biedni, żeby 
kupowac rzeczy, które będą się psuły -
uważa Kaźmierczak. 

O mały wlos lowicki szpttal otrzymałby 
taki sprzęt po wypadku angielskiego au
tobusu na ul.Poznańskiej w ubiegłym ro
ku. Dzwoniono nawel do l owicza z Mi
nisterstwa Zdrowia i Opieki Społecznej „. 
ale tylko do czasu kiedy w szprtalu byli 
pacjenci z wypadku. Potem sprawa 
ucichła. Ministerstwo wycolalo się z o
bietnic. Ze względu na to. że przez teren 
podległy łowickiemu szpttalowi przebie
gają trasy szybkiego ruchu. wiele jest 
wypadków. a co za tym idzie wykorzys
tanie sprzęlu olbrzymie. Jak długo bę
dzie pracowal stary respirator nie spo
sób określić. Może przestać w każdej 
chwili. Wtedy życie pacjenta będzie pod
trzymywane za pomocą gruszki po
wietrznej. Tak jednak było kilkadziesiąt 

lat temu„. Obecnie lekarzy w dobrze 
wyposażonych szpttalach wspomaga 
respirator - komputer. 

Dr Andrzej Kaźmierczak nosi się z 
zamiarem zorganizowania pokazu tej 
bądź co bądź prawie zabytkowej apara
tury władzom miasla i łowickim biznes
menom. Wszyscy powinni wiedzieć na 
jakim sprzęcie pracujemy- powiedzial. 

(mk) 

podchodząca w szamba gnojówka). 
Rozebral trzepak. 

6. Robotnik w prNnicy owszem 
sprzątal zgnHe ziemniaki. ale nie po pani 
Więckowskiej. Tu swoje piwnice mieli 
kiedyś prawie wszyscy lokatorzy (w 
swoim czasie bylo 8-10 prwnic). Ludzie 
się wyprowadzili. a brud być może 
zostal. 

7. Właściciel nie pozwala poprawić 
czy zalożyć nowej anteny telewizyjnej. 
zamontować satelttarnej. nie pozwala 
bawić się na podwórku zamieszkałym tu 
dzieciom. 

8. A tak naprawdę to właściciel z 
chwilą zakupu tego budynku głośno 

krzycząc (aby wszyscy lokatorzy sły
szeli) oznajmH: będziecie stąd wszyscy 
szybko spier„ „ tu nie będzie żadnego 
lokatora. Zawsze wlaścicielom w 
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kontaktach między Nimi. a lokatorami 
brakowalo podstawowej rzeczy jaką jest 
kuttura osobista. 

Lokatorży: 
J.Gdela, J.ZiO/kowska, A Więckowska 

Miasto zwierząt pełne 
Od kilkudziesięciu lat straszy 

się nas widmem planety, na któ
rej z powodu zniszczenia i zatru
cia jej przez człowieka, oprócz 
niego samego przetrwać zdołają 
tylko szczury, mlecze i wróble. 
Szczęśliwie, jak na razie Łowi
czowi daleko jeszcze do tego ob
razu. Przeciwnie: niekiedy w 
centrum miasta spotkać można 
zwierzęta kojarzące się raczej z 
dzikimi, przepastnymi kniejami, 
niż z krajobrazem podwórek i 
ulic. Nie wierzycie? to 
posłuchajcie. 

Jedna z pracownic N.l. spacerując 
kiedyś z siostrą po Zduńskiej spotkała 

Darka Jażdżyka. czyli organizatora i 
glówną sHę motoryczną .Pracowni na 
Rzecz flobrej Ziemi". miejscowego 
ugrupowania ekologicznego. Jażdżyk. 
k1óremu towarzyszył jego kolega. 
trzymal na ręku , owiniętego połą flane
lowej koszuli - JEZA. Znalazł go w sa
mym centrum miasta. w okolicach lejże 
Zduńskiej i mial zamiar wypuścić na 
wolność gdzieś za miastem. 

Ratując przed niechybną śmiercią in
nego jeża musiałem kiedyś w nocy rzu
cić samochód gwałtownym ruchem kie
rownicy na krawężnik - jeż dreptal w 
poprzek ulicy Blich, z cmentarza w 

stronę Bzury. Innego jeża jeden ze zna
jomych widział przechodzącego z terenu 
jednostki wojskowej. przez ulicę Bro
niewskiego na osiedle o takiej samej 
nazwie. Na skwerze przy skrzyżowan iu 

ulic Blich i Armii Krajowej udalo mi się 
dostrzec któregoś wieczoru spokojnie 
się pasące ZAJĄCE. Z kolei Juliusz 
Rogowski. artysta plastyk. wspólwłaś
ciciel dawnego kościoła ewangelickiego 
opowiadal nam przed dwoma laty. że 
wieża tego kościoła służyla za schro
nienie tak typowo niby leśnym drapież
nikom, jakim są SOWY. 

To jednak jeszcze nic. Którejś nocy, 
po kolejnej przeciągającej się pracy nad 
gazetą, odwoziłem do domu jedną z 
pracownic naszej redakcji. Jakież było 
nasze zdziwienie. gdy na ulicy Kurkowej 
zauważyliśmy przebiegającą przez jez
dnię, z podwórka dawnego więzienia na 
stronę osiedla Noakowskiego - KUNĘ. 

Dodajmy do tego jeszcze. że niedaleko 
Lowicza, na brzegu jednej z płynących 
tędy rzeczek. dostrzegliśmy wyrażne 
ślady nagryzania drzew przez BOBRY. 
Na której to było rzeczce i w którym 
miejscu - nie napiszemy, by jakiś cie
kawski nie zechciał zakłócać zwierzę
tom spokoju. 

W każdym razie zwierzęta próbują 
nam udowodnić. że nawet w tak brud
nym i cuchnącym środowisku. jakie so
bie stworzyliśmy. da się żyć. 
Optymistyczna to lekcja. 

Wojciech Waligórski 

Strzeżony dorąd przez dróżnika przejazd kolejowy w ul.Płockiej w Łowiczu zos
ral zastąpiony uruchamianymi automatycznie zaporami. Gdy pociąg jest już blis
ko, szlabany opuszczają się, włączają ostrzegawcze, pulsujące świarla i sygnał. 
Zapory nie blokują jednak całej szerokości jezdni. lecz tylko jej prawy pas - co już 
wykorzystują co sprytniejsi kierowcy, lawirując między opuszczonymi rogatkami 
by przejechac na drugą stronę. Karkołomna to brawura: na tym przejeździe czas 
między opuszczeniem rogalek a przemknięciem pociągu jest naprawdę krótki. 
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GRA W ZIELONE 
W domowej pracowni Czesława Sewastianowicza sześć półek 

ugina się od książek. „ Gospodarka łąkowa", „Botanika", 
„Łąkarstwo", „ Kwiaty w ogrodzie", „Poradnik łąkarza" . Wszystkie 
tytuły związane z uprawą roślin. Sewastianowicz pracuje w miej
skiej oczszczalni ścieków. Nazywają go tam „kierownikiem od 
trawników", niekiedy żartobliwie „ profesorkiem". Jego specjal
ność to produkcja darni trawnikowej. 

Zainteresował się tym będąc już na 
emeryturze. Odszedł na nią w 1991 ro
ku, po trzydziestu latach przepracowa
nych najpierw w PGR-ze, następne 
przez 25 lat w Technikum Rolniczym na 
Blichu . Uczył tam przedmiotów zawodo
wych: uprawy roślin , botan iki, prowadzH 
zajęcia praktyczne. Na Blichu stworzył 
poletka pokazowe. częściowo jego 
zasługą są tereny zielone wokół szkoły. 
Był jednym z organizatorów praktyk wa
kacyjnych . również w Czechosłowacji i 
na Węgrzech , szefował Komisji Przed
miotów Zawodowych, wdrażał „św ie-

żych" nauczycieli do pracy. Cały czas 
czy1ał fachową ltteratu rę , doksz1ałcał 

się, skończył studia podyplomowe. 
Opublikował recenzję podręcznika 
uprawy roślin dla Telewizyjnego Techni
kum Roln iczego, brał udział w bada
niach nad metodami nauczania tegoż 
technikum. Opracowywał programy 
nauczania dla techników zaocznych, 
pisał recenzje programów dla stacjo
narnych. 

Ta aktywność urwała się z chwilą 

przejścia na emeryturę. Trochę było mi 
żal, gdy wizytatorka wezwała mnie na 

dywanik do dyrektora i zaproponowała 

przejście na emeryturę. Moje wiado
mości mogły jeszcze służyć szkole. -
mówi. Nagle, po 30 latach pracy 
Czesław Sewastianowicz zaczął odczu
wać pustkę . Pielęgnowanie działki, maj
sterkowanie i pomoc sąsiadowi przy bu
dowie domu to wszystko było za mało. 
stać mnie było na więcej - wspomina. I 
w1edy pojawHa się sprawa trawnikowych 
dywanów. 

Z zamiarem prodkucji darni trawniko
wej bardziej znanej właśnie jako 
„dywaniki trawnikowe" Sewastianowicz 
zetknął się u ogrodnika miejskiego 
Stanisława Olęckiego , zresz1ą swego 
byłego ucznia. Władze miasta szukały 
w1edy sposobu na zagospodarowanie 
powstających w modernizowanej właś
nie oczyszczalni ścieków przefermento
wanych osadów ściekowych. Jednym 
ze sposobów ich spoży1kowania jest 
produkcja nawozu organicznego oraz 

Adwentyści organizują odwyk 
W dniach 7-11 sierpnia w Ło

wiczu odbędzie się akcja pt. 
„ Tydzień dla lepszego życia" po
sw1ęcona sprawom troski o 
zdrowie. W ramach akcji odbędą 
się dwie serie spotkań: dla osób, 
które pragną porzucić nałóg pa
lenia tytoniu , oraz seminarium 
antystresowe. 

Spotkania dla palaczy to metoda od
wykowa opracowana w 1965 r. w USA, 
popularna dziś w całym świecie , 

przynosząca dobre efekty. Do tej pory 
dzięki tej metodzie porzucHo nałóg ok. 
30 milionów osób na całym świecie. 

Oblicza się , że ok. 80% uczestników 
spotkań rozstaje się z nałogiem . W Pol
sce ta metoda uznawana jest za 
najskuteczniejszą terapię antynikotyno
wą. W czasie spotkań uczestnicy 
dowiedzą się jak w praktyczny sposób 
przezwyciężyć nałóg w sferze fizycznej, 
psychicznej i społecznej . Oprócz 
wykładów w programie spotkań znajduje 
s ię dyskusja i projekcia fi lmów 
dotyczących nikotynizmu. 

Seminarium antystresowe jest serią 
spotkań poruszających najważniejsze 
problemy ludzkiej psychiki. Podczas 
tych spotkań omawiane będą sposoby 
rozwiązania takich problemów jak: 
wpływ stresu i sposoby przezwyc iężan ia 

go , rozwiązywanie stresów rodzinnych i 

zawodowych, twórcze rozwiązywanie 

konfliktów, nawiązywanie kontaktów z 
innymi, porzucenie kompleksów. 

Oprócz wykładów w programie spot
kań znajduje s ię praca w grupach dys
kusyjnych i proste ćwiczen ia relaksa
cyjne. Seminarium to przeznaczone jest 
dla każdego . 

Akcja „Tydzień dla lepszego życia" 

odbywać s ię będzie w sali Zespołu 
Szkół Medycznych przy ul.Ułańskiej 2. 
Początek spotkań antynikotynowych -
godz. 16.30, seminarium antystresowe
go - godz. 18.00. Uczestnictwo w obu 
programach jest bezpłatne. 

Pastor 
Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego 

Remigiusz Krok 

NOWY ŁOWICZANIN 
darni trawnikowej. Po rozmowie z 
Olęckim i z ówczesnym burmistrzem 
Władysławem Durką sprawę skierowa
no do ZUK-u. Tam bardzo mi pomagał 
dyr. Janusz Załuski. Umieliśmy się do
gadać - podkreśla Sewastianowicz. 

Osad z oczyszczalni był materiałem 
jeszcze nieznanym, tym bardziej pod 
kątem produkcji trawników. Należało 
więc najpierw rozpoznać jego 
właściwości, potem uzdatnić. Osad do 
trawników musi spełniać dwa warunki : 
musi być odpowiednio trwały, darń musi 
się dać rolować (zwijać) po przycięciu . 
Wykonywaliśmy szereg analiz chemicz
nych w zakładowym latolatorium, kon
sultowaliśmy wyniki w Katedrze 
Łąkarstwa na SGGW w Warszawie. W 
Polsce produkuje się trawniki na 
podłożach znanych np. torfie. My jako 
pierwsi próbujemy na uzdatnianym osa
dzie. W ramach prób założonych 

zostało osiem trawników na osadzie z 
różną kombinacją składników. 
SprawdzHy się trzy i na tych bazuje się 
odtąd w produkcji darni. 

Początki były trudne. Składniki 

mieszano w zwykłej betoniarce, potem 
w pożyczanym z Blichu roz1rząsaczu 
obornika. Teraz oczyszczalnia ma 
własny roz1rząsacz. Produkcja darni nie 
wydaje się być skomplikowana, wymaga 
jednak dużej dokładności np. przy wy
siewie mieszanki trawnikowej. Rozdrob
niony i uzdatniony osad rozsypuje się na 
zagonach 2 m szerokośc i ograniczo
nych deskami. Potem na cienką , 2,5 -
centymetrowej grubości warstwę wy
równanego osadu wysiewa się trawę w 
ilośc i nawet do 30 gim' i przykrywa się 
półcentymetrową warstwą osadu. We
getacja trwa 2,5 - 3,5 miesięcy . Potem 
można trawnikowy dywan sprzedać 
klientowi, załadować , wywieźć i za
siać nowy. W tym roku założono już 500 
m' trawnika, w budowie jest 1800 m'. 
Brak miejsca na założenie nowych po
letek sprawia. że oczyszczalnia jest w 
stanie przerobić na trawniki osad ty lko z 
1 miesiąca w roku . Resz1ę trzeba 
uzdatniać do celów nawozowych. 

Noszę się z zamiarem napisania in
strukcji pielęgnowania naszych trawni
ków, podobnej jak instrukcja do pralki 
czy lodówki - mówi r.ajlepszy, przynaj
mniej w Łowiczu , znawca trawników -
Czesław Sewastianowicz. 

Marcin Kucharski 

CO DO 
ŚWIĄTYNI DIANY 
Trwają prace remontowo-konserwa

torskie w Arkadii. W świątyni Diany 
przeprowadzana jest konserwacja 
całego wschodniego portyku. Zakończe
nie tych prac przewidywane jest za ok. 
dwa miesiące. We wnętrzu świątyni na
leży przeprowadzić obecnie badania kli
matyczne (tj. badania wilgotności, tem
peratury, itp.), po których będzie rozwa
żana kwestia ewentualnego przewiezie
nia do Arkadii i umieszczenia w świątyni 
niektórych zaby1ków z Nieborowa. 
Obiekt na pewno będzie otwarty sezo
nowo i być może nie dla wszystkich. Na 
całym świecie jest tak, że małe obiekty 
mogą zwiedzać tylko ci najbardziej zain
teresowani , a nie zwykłe szkolne wy
cieczki - powiedziała nam kurator 
Arkadii i Nieborowa, Ewa ŚWięcka. 

Warto dodać, że od początku letniego 
sezonu turystycznego, do parku w 
Arkadii wchodzi się innym wejściem niż 
dotąd , nie od strony wschodniej lecz 
północnej . Wyeliminowało to wiążącą się 
z dużym niebezpieczeństwem koniecz
ność przechodzenia kilkuset metrów 
krawędzią ruchliwej szosy by dojść od 
parkingu do bramy wejśc iowej. 
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Płacić kartą? - Nie, skądże. 
Ponad pięć lat po powrocie polskiej gospodarki 

do normalności i po wejściu na rynek różnego 
rodzaju kart płatniczych, Łowicz pozostaje 
miastem na te nowinki zamkniętym. 

Jednym z większych zaskoczeń, ja
kie spotyka zagranicznych turystów 
przyjeżdżających do Łowicza jest nie
możność posłużenia się tu kartą 

kredytową. I to nie jakąś konkretną 

kartą, lecz jakąkolwiek z grona tych naj
popularniejszych. czy to będzie VISA 
czy EUROCARD/MASTERCARD. Nie 
zapłacą z jej pomocą w żadnym sklepie, 
nie uregulują rachunku w większości 
restauracji, barów i innych placówek. z 
usług których przyzwyczajeni są 

korzystać. W Łowiczu i okolicy jedynie 
hotel i restauracja Ośrodka Doradztwa i 
Doskonalenie. Kadr przy ul.Kaliskiej. Za
jazd Łowicki i niektóre stacje benzynowe 
akceptują płatności za pomocą karty . A 
przecież przyjmowanie zapłaty za 
pomocą karty mogłoby ściągnąć do tego 
właśnie. a nie innego sklepu klientów 
kartami się posługujących. Jedyny 
kłopot jaki ściąga sobie na głowę 

właściciel sklepu akceptującego karty to 
konieczność wykupienia przez siebie 
tzw . „imprintera". w żargonie banko
wo-kupieckim zwanego „żelazkiem". 

urządzenia pozwalającego wytłoczyć na 
rachunku za sprzedany towar dane na
niesione na kartę przedstawioną przez 
kupującego. 

Jeśli do akceptowania kart nie zmusili 
łowickich właścicieli sklepów turyści. to 
trudno się dziwić. że sami łowiczanie też 
r.aczej ich nie stosują . A czy stosować je 
w ogóle warto? Co właściwie dają karty 
płatnicze? Są ich dwa zasadnicze ro
dzaje: karty debetowe i karty kredytowe. 
przy czym znacznie bardziej rozpow
szechnione są te pierwsze. Należy do 
nich np. karta VISA. wydawana już 

przez kilka polskich banków. należąca 

do sys~mu VISA INTERNATIONAL 
Posiadając kartę VJSA można uregulo
wać należność w sklepach. hotelach. 
restauracjach. biurach podróży 

deklarujących, że te karty przyjmują. Na 
całym świecie jest - jak oblicza firma -
około 10 milionów takich placówek. o
patrzonych niebiesko-biało-żółtym 

znaczkiem VISA . Okazanie karty i 
złożenie podpisu na rachunku powodu
je , że po wysłaniu przez sprzedawcę 
kopii rachunku do banku . z rachunku 
bankowego posiadacza karty zostanie 
zdjęta odpowiednia kwota i przekazana 
sprzedawcy. Można też pobierać go
tówkę w bankach i automatach banko
wych. Rachunki można regulować i 
pieniądze pobierać tylko do wysokośc i 

wkładów na swoim koncie. 
Inaczej jest w przypadku mniej roz

powszechnionych kart kredytowych - w 
tym przypadku można regulować ra
chunki nawet opiewające na kwoty 
przekraczające wysokość zgromadzo
nych na swym rachunku pieniędzy -
innymi słowy karta umożliwia 

zaciągnięcie bez żadnych formalnośc i 

kredy1u bankowego. z założenia nie
wielkiego i krótkoterminowego. Po 
zapłacie za towar czy usługę przekra
czającą nasze zasoby na koncie , zaso
by te trzeba szybko odnowić. 

Pierwszą na rynku polskim kartą 

kredy1ową jest wprowadzana od kilku 
(Tliesięcy na rynek przez bank Pekao 
S.A. karta „Partne('. W regulaminie kar
ty o~reśłony jest limtt wydatków. które 
można regulowa{ za pomocą karty. Li
mit 1en ustalony jest przez bank dla 
każdego posiadacza karty „Partne(' in
dywidualnie, jednak nie może być on 
wyższy od (aktualnie) 2.500 nowych 
złotych . O wydanie karty „Partne(' może 
się zwrócić .do banku każdy. jednak 
bank wyda ią tym osobom. które uzna 
za wiarygodne. Wiarygodności zaś nie 
mierzy się stanem majątkowym. Wcale 
niekoniecznie należy uznać _za osoby 
najbardziej wiarygodne ludzi prawa-. 

dzących dzjałalność gospodarczą -
mówi zastępca dyrektora łowickiej 

agencji banku Pekao S.A. Radosław 
Niewiadomski - wiarygodni są też ludzie 
z niższymi, ale za to stałymi dochodami 
i wykonujący prestiżowe zawody - na 
przykład nauczyciele. Zapytany o zain
teresowanie kartą „Partner" Niewia
domski odpowiedział . że wnioski o jej 
przyznanie złożyło kilkanaście osób , co 
uznał za i tak niezły wynik w porównaniu 
do bardzo nikłego zainteresowania kartą 
VISA. a nawet kartą VISA BUSINESS. 
adresowaną do właścic ieli firm. Te dwie 
ostatnie karty są w skali kraju bardzo już 
popularne. „Partner" też przyjmuje się 

Cyrkowców dzień jak co dzień 
Jak co roku do Łowicza przyjechał 

cyrk. Przez trzy dni, od 18 do 20 lipca 
mo!;luśmy oglądać popisy akrobatów, 
woltyżerkę. chodzenie na dwumetro
wych szczudłach. tresowane niedż

wia.dki i wiele innych atrakcji. Cyrk 
przyjechał z Julinka. nosi nazwę AS , od 
kilku lat jest w prywatnych rękach - dla
tego też nie pokazuje zbyt wiele tresury 
zwierząt, koncentrując program na wy
st.ępach akrobatóW .. Tresura to zbyt 
kosztowna sprawa, poza tym „zieloni " 
atakują, a jak my chcemy oddać 

zwierzęta do ZOO to nie chcą - mówi 
jedna z akrobatek. która zadziwia wi
dzów popisami na trapezie. 

Zawsze interesowało mnie życie cyr
kowców. Czy mają swój prawdziwy 
dom, jak mieszka im się w wozach, skąd 
mają stroje - zadawałam sobie pytania. 
Wizyta w cyrku AS dała mi odpowiedzi 
na część z nich. Okazuje się . że poza 
domem są przez 8 miesięcy w roku. 
Sezon zaczyna się wiosną. gdzieś w 
marcu, a kończy jesienią w 

pażdzierniku lub listgpadzie. Do takiego 
życia można się przyzwyczaić. Na 
początku jest ciężko, ale z czase/17' 
człowiek się wciąga - mówi Iwona, ak
robatka. Te przyczepy są jak nasze do
my. Gotujemy w nich, śpimy. Mamy wo
dę, ubikację, świat/o, kuchenkę gazową. 

Nie jest tle. 
Iwona trafiła do cyrku całkiem przy

padkowo. Zdawała na AWF i 
zrezygnowała. Dowiedziała się o szkole 
cyrkowej w Julinku i postanowiła tam 
rozwijać swoje umiej~tności. Po skoń
czeniu szkoły, która trwała dwa lata, 
przeczytała ogłoszenie o naborze akro
batów i postanowiła spróbować. To jest 
już drugi sezon jei,pracy. Cyrkowcy jak 
każdy z ·nas w życiu codziennym mają 
swoje zmartwienia i radości. Troski to 
chyba jak w każdym zawodzie. 
Niekiedy, choć w tym cyrku to się nie 
zdarza, panuje zawiść, konkurencja. 
Każdy chce być lepszy, dziewczyny 
rywĘllizują o to która Jadniejsza. To cza
sami bywa przykre. Ale są takie chwile, 

kiedy jest wspólne ognisko, spotykamy 
się i bawimy. To jest przyjemne - opo
wiada Iwona. Innym przyjemność 

sprawiają brawa publiczności. 
Każdy cyrkowiec szyje sobie na 

własną rękę kostium. Wymyśla ciekawy 
projekt. a potem do pracy. Iwona śmieje 
się . że po sezonie mogłaby być 

krawcową. Ciekawiło ITlflie również jak 
wygląda ici1 dzień. czy wstają :o okreś- . 

lonych godziQP.ch, potem próby, olliad i 
znów próby, a wieezorem Występy? 
Otóż okazuje się, że nie. Każcy robi co 
chce. Wstają dopiero W1edy, .9dy się 

wyśpią. Kto nie czuje się ~atecznie 

dotrenowany idzie aa próDę, potem 
znów ma czas wolr.iy . O osiemnastej 
wychodzi na arenę, zabawia publicz
ność , schodzi za kulisy i.„ prawie koniec 
dnia. Jeśli mamy ochotę to wieczorami 
wychodzimy do kawiarni, do kina, prze
jść się po mieście i trochę zwiedzić. Ło
wicz jest bard,zo przyjemnym miastecz
kiem - opowiada. Mirek, który występuje 
w zespole akrobatycznym i nie chce 
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na rynku , na ich wydanie czeka się trzy, 
cztery tygodnie - a w Łowiczu cisza. 
Dyrektot Agencji banku Pekao SA 
Krzysztof Górski wraz z Niewiadomskim 
nawet osobiście fatygowali się by za
chęcić niektórych dyrektorów i 
właścicieli firm do posługiwania się kartą 
płatniczą - z mizernym efektem. Ale wi
docznie taka już jest specyfika Łowicza: 
karta - to brzmi w naszych uszach po
dejrzanie. Dotyczy to nie tylko kart ban
kowych. także np. kart „Clubu S", a więc 
karty za okazaniem której można uzys
kać zniżkę 5% prz zakupach w każdym 
współpracującym z „Clubem S" sklepie. 
W regionie łódzkim karty „Club S" są 

bardzo popularne - w Łowiczu jest tylko 
jedno miejsce, w kltórym za jej okaza
niem można liczyć na zniżkę - inspek
torat PZU na Pijarskiej. 

Wojciech Waligórski 

zmieniać pracy. Na pewno pótniej, kie
dy będzie się trochę starszym trzeba 
będzie na/eić inną pracę, bo kariera 
·akrobaty szybko się kończy. 

Chciałam , żeby ktoś nauczył mnie 
jakiejś sztuczki „magicznej". Niestety. 
jak mi powiedziano. magia nie jest 
sztuką cyrkową. Zapewniono mi nato
miast niesamowtte spotkanie z ogrom
nym. siedmioletnim niedżwiedziem bru
natnym. Podeszłam do klatki. a pan któ
ry mnie oprowadza/ po zapleczach cyr
kowych , powiedział tylko: przywitaj się z 
panią. Niedżwiedż wyciągnął łapę zza 

krat i czek.al kiedy ją uścisnę. Potem 
dałam mu w nagrodę marchewkę. 

Każdy myśli, że my mamy bardzo u
roimaiconę życie. Nieprawda: codzien
nie to samo: próby, występy, próby i 
spać. Potem wyjazd do innego miasta. 
Pod koniec sezonu każdy tylko odlicza 
·dni do końca. Ale jednak takie życie 
wciąga. Ja bym nie chciała na razie 
zmieniać zawodu. Z wyf<.sztalcenia jes
tem plasty}:<iem, ale akrobacja na koniu i 
numer z wężem to o wiele ciekawsze 
zajęcia - mówi młoda dziewczyna. która 
podczas programu owija sobie węża -
dusiciela - dookoła szyi. 

Ewa Szachog/uchowicz 
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Ratusze ze sztychu 
Marek Wojtylak opowiada o tym gdzie były zbudo

wane, jak wyglądały i jaki był los dawnych łowickich 
ratuszów poprzedników ratusza obecnie istnie
jącego przy Rynku Kościuszki. 

Widomym znakiem odrębności i własnej tożsamości 
każdego miasta był od czasów średniowiecza budynek 
ratusza. Forma archttektoniczna i wyposażenie wnętrz 
ratusza oddawały więc charakter i pozycję miasta, 
wiele jednocześnie mówiąc o upodobaniach estetycz
nych , aspiracjach stanie zamożności jego 
mieszkańców. 

Nieliczne tylko ratusze polskich miast mogą wylegi
tymować się dawną metryką. Są to dziś nierzadko -
jak np. ratusze w Poznaniu, Toruniu czy Zamościu -
prawdziwe klejnoty polskiej archtektury. Wiele też nie
stety tych okazałych i oryginalnych gmachów 
pochłonęły w ciągu dziejów pożary lub zniszczyły woj
ny, inne rozebrali z powodu starości mieszkańcy , a 
wiedzę o nich czerpiemy już wyłącznie z opisów bądź 
przekazów ikonograficznych. Tak jest również w przy
padku dwóch dawnych łowickich ratuszy , które 
widnieją na miedziorytnicznej panoramie miasta 
F.Hogenberga z początku XVll w., zamieszczonej w 
słyn nym dziele G.Brauna „Civttates orbis terrarum". 

Chronologicznie najstarszą siedzibą władz miej
skich Łowicza był - jak się przypuszcza - stojący 

pośrodku Starego Rynku budynek, określany na szty
chu Hogenberga mianem „praetorium civttatis", czyli 
ratusz miasta, z dopiskiem „veteris" - starszy. Cha
rakterystyczny dla gotyku , podłużny układ okien na 
piętrze budowli mógłby wskazywać, że tam właśnie 
odbywały się zgromadzenia rady miejskiej jeszcze 
przed unffikacją prawną gmin łowickich 

przeprowadzoną w 1419 r. przez arcybiskupa Mikołaja 
Trąbę. 

Stojący szczy1em do gotyckiej jeszcze W1edy bu
dowli katedry, murowany ratusz nakryty był spadzis
tym dachem z wysmukłą wieżą. którą zdobiła mała 

galeria służąca do obserwacji tego, co dzieje się w 
mieście i poza nim. Po przeniesieniu siedziby władz 
miasta na Nowy Rynek gmach ratusza wynajął cech 
prasołów , przeznaczając jego pomieszczenia na skła
dy soli. Być może wówczas dołączono do południowej 
ściany budowli, nazywanej kupusem, nieforemną 

całkiem i zniksz1ałcającą jej archttektoniczną bryłę, 

drewnianą przybudówkę . Mogła ona spełniać rolę za
plecza dla kramów handlowych, mieszczących się z 
dwóch boków na parterze i ukrytych pod zadaszeniem 

. . . 

-:~· t-:~ ·-;-: · ·- ~-: ''•~ ":":. >· · ~ : :~ _.-. 

na smukłych filarach. 
Według Władysława Tarczyńskiego, autora pracy 

pt. „Łowicz . Wiadomości Historyczne ... ", ratusz staro
miejski był pierwotnie zamkiem, który „służył dla wy
gody i odpoczynku książąt mazowieckich, gdy przy
jeżdżali tu na łowy", a w późniejszych czasach 
stanowH siedzibę wó~a łowickiego. Tenże sam Tar
czyński wspominał nadto, że ze względu na niebez
pieczeństwo pożaru , arcybiskup Władysław Łubieński 
zamierzał: „budynek ten. zwany „karczma kupus". na 
wielką ohydę i zeszpecenie miasta stojący" rozebrać. 

Tak się jednak nie stało. W czasach okupacji pruskiej 
urządzono w nim odwach czyli posterunek wojskowy, 
rozbiórce zaś uległ dopiero w połowie lat 20-ch XIX 
w., gdy wy1yczano ulicę Nowowarszawską (dziś 3 
Maja), która łączyła Stary Rynek z dawnym traktem 
kaliskim. 

W połowie XV wieku na okres ponad 300 lat siedzi
ba władz samorządowych Łowicza znalazła się na 
Nowym Rynku. W przywileju wydanym dla miasta w 
1443 r. arcybiskup Wincenty Kot wyrażał zgodę na 
budowę tam nowego ratusza z sukiennicami, przy 
czym trudno rozstrzygnąć , czy wynikało to bardziej z 
potrzeby usytuowania władz miejskich bliżej zamku , 
czy też było skutkiem zabiegów samych mieszczan 
łowickich , wśród których prym wiedli w owym czasie 
sukiennicy. Nie wykluczone, że chodzHo o jedno i dru
gie, biorąc pod uwagę chęć zachowania przez arcy
biskupa wpływu na skład rady , ławy , czyli sądu i wybór 
burmistrza, a także Jwzględniając ambicje członków 
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gminy nowomiejskiej. pragnących siedziby odpo
wiadającej wzrostowi ich pozycji w mieście. 

Ratusz nowomiejski. inaczej zwany wietnicą . prócz 
sali, w której na dźwięk dzwonka zbierali się na posie
dzenia (wiece) rajcowie lub ławnicy. mieścH na dole 
pomieszczeia do postrzygania i składowania sukna. 
kasę i wagę miejską. Przy budynku ratusza istniały 

ponadto sukiennice. gdzie odbywała się sprzedaż 

sukna i innych towarów. Tyle tylko niestety można po
wiedzieć o pierwszej siedzibie władz miasta na Nowym 
Rynku . która uległa całkowitemu zniszczeniu w czasie 
wielkiego pożaru l owicza w 1525 r. W czternaście lat 
później na jej miejscu postawiony został nowy gmach 
ratusza, będący w opinii wielu: „chlubą i dumą miesz
czan łowickich ". 

O ile. jak można się domyślać , wcześniejszy ratusz 
był budowlą gotycką. o tyle wybudowany w 1539 r. 
nosH wyraźne znamiona sty lu renesansowego. Jego 
zasadniczą część, co widać na sztychu Hogenberga, 
stanowH jednopiętrowy. masywny budynek zwieńczo
ny okazałym fryzem attyki. u dołu zaś posiadający wy
sunięte do przodu, obszerne wejście . które kierowało 
s ię w stronę traktu krakowskiego (dziś ul. dr 
S .Stanisławskiego i ul. lódzkiej). Tuż obok ratusza 
stała kilkukondygnacyjna wieża przedzielona u góry 
poziomym pasem gzymsu z daszkiem. od którego 
wychodzHa wieżyczka ze spiczastym hełmem . Z wieży 
tej czuwał nad miastem trębacz : ..i za każdym wylicze
niem godzin na zegarze zamkowym dawał znak przez 

trąbienie, iż stróżuje" . Z tyłu ratusza 
znajdowały się kramy kupieckie , natomiast 
obok nich emporium. czyli skald towarów , 
„aby tak swoi, jak i okoliczni , a nade 
wszystko obcy przyjeżdżający nie potrzebo
wali szukać po mieśc ie koniecznych 
artykułów , i nie byli wystawieni na ździerstwo i 
oszukaństwo". 

Renesansowy ratusz stanowH świadectwo 
zamożności i kultury umysłowej l owicza, któ
ry pod rządami prymasów przeżywał swój 
najlepszy okres dziejów. W „Topograficznym 
opisie Mazowsza" z przełomu XVI i XVI! w. 
Andrzej Święcicki nie przypadkiem pisał o 
lowiczu , iż był: „nie tytko obszerny . lecz ze 
wszystkich miast drewnianych w Polsce naj
większy". Nie szczędzili pochlebstw miastu 
także obcy przybysze , podkreślając wysoki 
poziom łowickiego rzemiosła , podziwiając 

piękno kościołów i innych budowli , a w 
szczególnośc i wyrażając zachwyt nad 
wspaniałą rezydencją prymasów polskich. 

W 1648 r. - „ku pohańbieniu miasta" - pod 
wpływem silnej wichury runęła ratuszowa 
wieża , grzebiąc pod gruzami 12 śp iących w 
ratuszu ludzi. Wieść niosła . że stało się to za 
sprawą sH nieczystych. ponieważ w przed

dzień zawalenia się wieży umieszczono w jej podzie
miach „skrzyneczkę z drobiazgami". która była 

własnością, podejrzanej o czary i spalonej w 
lowiczu na stosie, pewnej staruszki. Stąd -
jak stwierdzał znakomrty kronikarz miasta. 
Andrzej Kazimierz Cebrowski - „wielu 
mniemało . że to inne czarownice sHą 

diabelską sprawHy to nieszczęście". Sam na
tomiast Cebrowski upatrywał przyczyn ka
tastrofy: „w fundamentach źle założonych i 
wielkim ciężarz e ołowiu. którym wieżę przy
kryto, wynoszącym 170 centnarów" (winno 
być: 170 cetnarów , tj . ponad tonę - przyp. 
aut.). 

Dodać warto. że wieży tej już nie odbudo
wano, a niemało kosztów pochłonęła napra
wa. uszkodzonego przy katastrofie. budynku 
właściwego ratusza. Wkórtce też miał Lowicz 
spotkać o wiele większy kataklizm. n iż 

niszcząca czasem sHa wiatru. Był nim „potop" 
szwedzki , który spowodował niemal do-
szczętne wyludnienie oraz zniszczenie 
zabudowy miejskiej. Długo też musiało 

miasto dźwigać się po klęskach wojny . ale do 
dawnej świetności już nie powrócHo. Bodajże 
raz ty!ko jeszcze miał ratusz i rynek nowo
miejski zabłysnąć blaskiem dawnej swej 
c hwały. 

W 1785 r. prezydent miasta Jan Ur-

Nasze tradycje w „sprzątaniu świata" 

SPRZĄTANIE PO SYNAGODZE 
Przed kilkoma miesiącami mass-media i nformowały 

o przeprowadzonej także i w naszym kraju akcji 
„sprzątania świata". Pisano przy okazji , że ruch ten 
zrodzH ·s ię na Zachodzie, informacji tej jednak nie 
można przyjąć bez zastrzeżeń. Podobnej natury po
żyteczne prace społeczne . c hoć nie nazywane 
„sprzątaniem świata", są znane w Polsce przynajmniej 
od stu lat. Chcę przypomnieć wszystkim taki właśn ie 

czyn społeczny. który mieści się w kategoriach orga
nizacyjnych „sprzątania świata". Czyn ten był podjęty 
spontanicznnie przez uczennice i uczn iów ZSZ w Ło
wiczu wiosną 1950 roku. 

Pod koniec kwietnia tego roku młodzież zwrócHa s~ 
do dyrektora ZSZ - Tadeusza MHońskiego z zapyta
niem. czy wyrazi zgodę na prace spłeczne. mające na 
celu uporządkowanie- placu po zburzonej przez 
Niemców synagodze w Łowiczu , przy ul. Zduńskiej . 

Tylko najstarsi dziś żyjący łowiczanie pamiętają , że 

przy ulicy Zduńskiej znajdował się o kazały murowany 
budynek. po likwidacji łowickiego getta w 1941 r. 

Niemcy spalili go, a następnie wyburzyli mury aż do 
fundamentów. 

Dyrektor Tadeusz t>Moński nie stawiał żadnych 

przeszkód, ale oświadczył młodzieży. że pracami po
kieruje ktoś z nauczycieli. I właśnie z taką propozycją 
zwrócH się do Szczepana Kośmidra - nauczyciela Te
chnikum Administracyjno-Handlowego w Łowiczu , 

który był zatrudniony także w ZSZ na 1/2 etatu . Pro
pozycja została przyjęta. 

Prace porządkujące zorganizowane przez Szcze
pana Kośmidra w porozumieniu z Magistratem, zostały 
rozpoczęte pod koniec kwietn ia. Trwały one 2 tygod
nie, w każdy dzień, w godzinach od 16-tej do 18-tej. 
Najpierw zebrano na pryzmy gruz ceglany i kamienie . 
zlikwidowano wieloletnie chwasty i samosiewy drzew. 
Do wywiezienia gruzu i stosu śmieci Magistrat 
dostarczył transport, ale w niedzielę . Młodzież biorąca 

udział przy załadunku gruzu na samochód, wzięła naj
pierw udział w Mszy św. , a dopiero później stawHa się 
do pracy (opiekun uzgodnH to z Magistratem). Po 
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bański w otoczeniu rajców i przedstawicieli cechów 
wrtał przed ratuszem króla Stanisława Augusta. pry
masa Michała Poniatowskiego oraz licznych dostoj
nych gości z kraju i zza granicy . Z tej okazji bramy i 
okna domów na rynku bogato ukwiecono, a na bramie 
ratuszowej umieszczono transparent ze słowami: 

„ Twoim Panie zachętom, chojnością i trudem, 
Rosną miasta rozliczne przemysłem i ludem, 
Wetmie pewnie i nasze kształt niedługo inny, 
Gdy nań rzucisz Twych oczu promień dobroczynny" 

Wprawdzie niedługo przyszło czekać łowiczanom 

na spełnienie się tak osbliwie wyrażonej, rymowanej 
prośby. jako że w 1787 r. założona została z inicjatywy 
prymasa manufaktura płócienna na zamku , ale był to 
niestety już ostatni niemal akord wolnego i 
n iezawisłego bytu Łowicza i całej Rzeczypospolrtej. 
Niebawem miasto znalazło się pod zaborem pruskim, 
a po krótkim okresie napoleońskim przeszło pod pa
nowanie rosyjskie. Chylący się ku ruinie ratusz na 
Nowym Mieście został w 1822 r. rozebrany. Część 
materiału z rozbiórki użyto do budowy nowego ra
tusza. który powstał w 1828 r. na Starym Rynuku. 
Natomiast tam, gdzie znajdowała się dawna siedziba 
władz miasta, stanęła na dzisiejszym Rynku Kilińskie
go fontanna z rzeźbą pelikana. niczym skamieniałe 

wspomnienie niegdysiejszej sławy i znaczenia tego 
miejsca w dziejach łowickiego grodu. 

Marek Wojtylak 

dokładnym odgruzowaniu terenu przystąpiono do naj
trudniejszego zadania, to jest przekopania zbttej ziemi. 
Potem było zagrabianie przekopanej ziemi, niwelowa
nie i w końcu wytyczanie ścieżek spacerowych , 
urządzanie klombu w centralnej części placu. W końcu 
przygotowaną ziemię obsiano trawą. Wszystkie na
rzędzia pracy, a także nasiona traw, sadzonki bylin i 
krzewów ozdobnych dostarczył Magistrat. 

Prace młodzieży przy porządkowan iu terenu po 
zburzonej bóżnicy znalazły uznanie mieszkańców Ło
wicza. I chociaż młodz ież pracowała również w nie
dzielę (wywózka gruzu) , czyn społeczny uczniów ZSZ 
bardzo pozytywnie ocenH ks. prefekt Czesław Miętek , 

wspaniały kaznodzieja. późniejszy proboszcz parafii 
na Kamionku w Warszawie. Czy ten spontaniczny 
czyn społeczny uczniów ZSZ. chociaż miał mieisce w 
czasach PRL-u, może być przykładem do naślado
wania? Starsi mieszkańcy Łowicza do dziś pamiętają 
to wydarzenie. Zaniedbane miejsce, uporządkowane 
przez młodzież . niedługo jednak było ozdobą ulicy 
Zduńskiej. Wkrótce zostało zabudowane , dziś istnieje 
na tym miejscu pawilon spółclzie lni mleczarskiej . 

Jerzy Zabost 

Opracowano za wiedzą i przy wspólpracy p. 
Szczepana Kośmidra 
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REWELACV.JNV 
amerykański system rozprowadzania 
instalacji c.o., c.w.u, z.w. - „KITEC ... 
./ Gwarancja 1 O lat , żywotność 50 lat . 
./ Ceny porównywalne do instalacji tradycyjnych (stal) 

ECOTHERM s.c. 99- 400 Łowicz, ul.Księżacka 5, 
tel. 37- 55-41 , tel/fax 37-28- 97 

KOTŁY OLEJ 
<7AZ 

J U Z od 17 mln ! 
PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99-400 Łowicz 
ul.Księżacka 5 
tel.37-55-41 
tel/fax 37-28-97 

1 O lat gwarancji ! 

NAJTAŃSZE: 
./ zawory kulowe 
./ zawory grzejnikowe 
./ termostaty 
./pompy 
../ grzejniki 
./ automatyka 
./ liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

R- 29- P-645 

sklep AUTO-MOTO 

,,FRANKLIN'' 
Łowicz, ul.1Maja1te/.lfax37-35-87 w.6 

POLECA: 

• art. motoryzacyjne · 

• gazy tech. z dostawą: acetylen, 
argon, azot, dwutlenek węgla 
(COJ, hel, tlen tech. i med. 

• osprzęt spawalniczy: redukto
ry, węże, palniki itp. 

~Projektowanie budynków 
mieszkalnych, gospodar
czych oraz nadzór bu
dowlany 

~ wyceny środków trwałych 
do odpisów amortyzacyj
nych 

~ usługi budowlano-remon
towe 

~komputerowe przepisywa
nie prac dyplomowych 

Łowicz, os.Bratkowice 8118 
tel.37-78-38 lub 37-61-99 

R- 29-P-855 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
•stropy TERIVA 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
•szyby zespolone 

wykonuje 

S p@,;di;ie.łnią ::ln.w~~ycji 

i Bud;alt~tftJ~i:~~~,moc" 
re1.J1J#,).sasi ą:r:J2-19 

Wyroby wy~jgąji(t: certyfikacji 
posiadają znak iNipieczeństwa „B" 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

Jeżeli chcesz zaoszczędzić 
50% opału zastosuj 

f IAN~~ ~~Y~MINOW~ 
do ocieplania swojego domu, warsztatu, 

budynków gospodarczych i innych 

Pianka kry/aminowa, wtryśnięta pod ciśnieniem 
w szczelinę znajdującą się w ścianach zewnętrz
nych i położona na stropie, zapewnia znakomitą 
izolację cieplną , termiczną i akustyczną! 

• Usługi wykonuje: PPUH 
„KOMA" Zakład Wytwarza
nia Materiałów Izolacyjnych. 
ul.Wiatrakowa 24 (Górki). 
99- 400 Łowicz 

• Informacje: tel.37-20-34 

• RACHUNKI VAT 
R -~9 -P-791 
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KOMUNIKAT 
ZARZĄDU GMINY DOMANIEWICE 

Stosown ie do art . 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dn ia 7 lipca 1994 r. o zagospodaro
waniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415) i zgodnie z Uchwałą Nr Xl ll/54/95 
Rady Gminy w Domaniewicach z dnia 30 czerwca 1995 r. 

zawiadamia się o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego 
ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Domaniewice 

oraz miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego w Domaniewicach. 

PRZEDMIOTEM USTALEŃ ZMIANY PLANU SĄ: 

..... W DOMANIEWICACH: 
- na terenie pomiędzy budynkiem Urzędu Gminy a rzeką wyznaczenie lokaliza

cji stacji redukcyjnej gazu, 
- na Długiej Wsi określenie warunków realizacji gminnego wysypiska śmieci w 

koordynacji z wysypiskiem gminy Łyszkowice , 
- na osiedlu Góry zamiana terenów przeznaczonych pod usługi sportu na 

mieszkaniowe, 
- przy drodze do wsi Krępa pod Górami tereny mieszkaniowe w południowej 

pierzei drogi, 

..,. W KRĘPIE wyznaczenie nowych terenów mieszkaniowych po południowej 
stronie istniejącego osiedla, 

..,. W RECZYCACH terenu pod zalesienie, 

..,. W ROGÓŹNIE tereny zabudowy zagrodowej z mieszkaniowo-usługową. 

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do w. w. zmiany planu. Wnioski na piśmie 
należy składać w siedzibie Urzędu Gminy w Domaniewicach w terminie do dnia 10 
sierpnia 1995 r. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię (nazwę) i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Domaniewice, dnia 10 lipca 1995 r. 
R- 29- 56-863 

MAZOWIECKA WYŻSZA SZKOŁA 
HUMANISTYCZNO-PEDAGOGICZNA w Łowiczu 

poszukuje kwater dla studentów 
na rok akademicki 1995/96 

Chętnych prosimy o kontakt z sekretariatem MWSHP w Łowiczu, 
ul.Mostowa 4 osobiście lub telefonicznie pod nr 37- 40-25. 

Lekarz IARYNGOLOG 
i HOMEOPATA 

.JAROSIAW 
CZAPLA 

zwolnienia na druku L-4 

PRZVJMUJE: wtorki i piątki 15.30-18.00 
Łowicz , ul.Starzyńskiego 3/3, tel.37-60- 90 

ADRES DOMOWY: 
Łowicz , os.Bratkowice 34/28 

R- 29-66-869 

Informujemy, 
że od 1 lipca 1995 r. powstał 

ZAKŁAD GOSPODARKI 

MIESZKANIOWEJ 
w Łowiczu ul.Armii Krajowej 2 b. 

Opłaty za lokale mieszkalne i 
użytkowe można uiszczać w kasie 
Zakładu Usług Komunalnych lub 
na konto: PBG Łowicz 
34 7 424- 157560- 133- 319. 

R- 29- 75-878 

REKLAMA 

ODZIEŻ 
~OBOCZA 
J KOMBINEZONY 

JFARTUCHY 

JKOSZULE 

JRĘKAWICE 

JOBUWIE 

J KURTKI SZTURMÓWKI 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna 

Czynne: 8°0-16°0
, soboty 8°0- 12°0 

Łowicz, ul.Zamkowa 
R- 29- 71-874 

UBEZPIECZ 
CO NAJCENNIEJSZE ••• 

SWOJEŻVCIE 
Pomyśl. .. czy już zabezpieczy/eś 

swoją przyszłość 

• zapewnij sobie dostatnią starość 

• zabezpiecz swoją rodzinę 

Pomoże Ci - vvybierze 
najkorzystniejszą ofertę 

A 

DORADCA UBEZPIECZENIOWY 
ŁOWICZ, tel.37-76-35 

Pamięta/ .. czas biegnie szybko 

ZAKŁAD GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ w Łowiczu 

prosi o składanie 
ofert na roboty 

remontowo-budowlane 
./ Praće wykonywane będą w miarę aktual

nych potrzeb na naszych posesjach w 
1995 i 1996 roku. 

./Jesteśmy szczególnie zainteresowani o
fertami prac murarskich, dekarskich oraz 
malarskich. 

J Oferty należy składać w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu, 

ul.A.Krajowej 2b, pok.20. Osoby, które 

złożą oferty, będą na bieżąco informowane 
o naszych potrzebach remontowych w 
1995 i 1996 r. 

J Szczegółowe informacje pod numerem te
lefonu 37- 36- 62 wew. 57. 
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~ Łowicz tel.37-33-24 

PPHuDAMIR ul.Kaliska 26 
; 

HURTOWNIA MATERłAŁOW BUDOWlANYCH 
oferuje po najniższych cenach w regionie: 
...,. MATERIAŁY PODSTAWOWE ...,. STOLARKA BUDOWLANA 

cement 250, 350, wapno hydrat. cegła 

pełna, dziurawka, cegła silikatowa, gazo
beton, pustak Akermana 

skrzydła drzwiowe wewnętrzne i zewnętrz
ne, ościeżnice 

...,. WYROBY HUTNICZE 
...,. MATERIAŁY IZOLACYJNE 

wełna mineralna, styropian, suprema, pa
pa dachowa, papa izolacyjna, lepik asfal
towy, abizole, dacholeum, eternit, bitgum 

stal żebrowana i gładka, blachy czarne 
i ocynkowane, kształtowniki gorącowalco
wane, profile zimnogięte, walcówka 

POSIADAMY TRANSPORT ODPŁATNIE ORAZ ZAŁADUNEK GRATIS. 

Zapraszamy codziennie w godz.700-17.00, soboty 7.00-13.00 
R-29-P-765 

Sprzedam gospodarstwo rolne 6,3 ha, budynki muro- · Wydzierżawi11 zaklad masarski. Łowicz , Poznaflska Sprzedam dom - dwa lokale oraz mieszkanie. Łowicz , 

tel.37-43- 61 . wane, kanalizacja, c.o. , Bednary Kolonia. Wiadomość: 139. 
Skierniewice, tel.33-37-35 wieczorem. ---------

Tanio sprzedam płyty pilśniowe, lamlnowne, biale. Sprzedam działkę budowlaną 1 ha 48 arów we wsi 
Klotyldów woj . płockie przy trasie Warszawa-Poznań, 
blisko stacji Zosinów. Wiadomość: Zlaków Kościelny 
54. 

Sprzedam Cinquecento IV, 1992 r. Łowicz , 

Os.Bratkowice 10/17 

·Zdecydowanie kupię każdy samochód, także rozbity , 
skorodowany, niesprawny. Skierniewice, tel.33- 16-88. 

Sprzedam dom drewniany w Łowiczu, ul.Lokalna 7. 
Wiadomość: Łowicz, ul.Kopernika 24. 

Sprzedam działkę leśną w Chąśn ie. Łowicz, 

tel.37-69- 82. 

Sprawnego emeryta lub rencistę do administrowania 
posesją zatrudnię na 1/8 etatu. Łowicz , tel.37- 67- 54. 

Łowicz, tel.37-64-62. 

Sprzedam opryskiwacz 250 I. ŚWieryż I 21, 
tel.38- 75-21. 

Sprzedam mieszkanie M- 2 na os. Bratkowice. Łowicz , 
Wynajmę lokal 38 m'. siła , ul.Kaliska 21. Wiadomość tel. 37-71-70, godz. 18.00-20.00. 
na miejscu. 

Zatrudnię pracownika na maszynę ANGE. Łowicz, 
tel.37-35- 13 po 20.00. 

Sprzedam połowę domku (pokój z kuchnią) do 
zamieszkania lub na działalność gospodarczą. Łowicz, 
tel.37 -29- 39. · 

Sprzedam Trabantqa Combi 86 r. Łowicz , Klickiego 2 

Maszynopisanie. Łowicz, tel. 37-46-85. 

Sprzedam suknie ślubną . Łowicz, tel. 37- 57- 64. 

Zgubiono świadectwo maturalne. Grzegorz Cioch. 

Sprzedam Orkan 2 W bardzo dobrym Stanie Łowi.cz Maszynopisanie komputerowe, ulotki reklamowe 
Wynajmę pokój lub dwa z kuchnią. Łowicz, · • 
tel.

37
_

50
_

74
. . - Jasna 18 (Górki) . (również w kolorze). Łowicz , tel. 37- 58-98. 

Sprzedam pakowaczkę próżniową niemiecką nową. 

Łowicz , tel.37-63-79 po 16.00. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 5 ha w Reczycach z 
zabudowaniami w całości lub w częśc iach. Reczyce 
134. 

Sprzedam ANGE. Warszawa, tel.11-37-46. 

Sprzedam mieszkanie wlasnościowe M-4 z garażem. 
Łowicz , tel.37-74-77 wieczorem. 

Sprzedam MZ ETZ 250. Łowicz, tel.37- 60-84 po 
16.00. 

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 80 arów. Łowicz, 
Poznańska 139. 

Sprzedam Ładowacz czeski Nujn. Maurzyce 12. 

Sprzedam tanio nowy 
Bobrowniki 41 . 

kultywator ciągnikowy. Komputerowa analiza spółek g iełdowych. Łowicz , 

tel.37-58-98. 

Sprzedam gospodarstwo rolne powyżej 4,5 ha w Usługi transportowe - 3 t, racł)unki. Łowicz, 
Malszycach. Łowicz, os.Bratkowice 35/20. tel.37-61 - 76. 

Kupię Ładę, Poloneza, FSO lub 126p bez względu na 
rok produkcji. Tel.33- 97- 71. 

- -------'--
Sprzedam Rometa. Jamno 25. 

Sprzedam M-5, 63 m'. telefon, garaż, os.Tkaczew. 

Sprzedam garaż os.Bratkowice. Łowicz, Łowicz, tel.37- 68-74. 

tel.37 - 59- 57. 
Sprzedam Poloneza, 1986, stan dobry. Boczki 

Kiosk handlowy 30 m' oddam w dzierżawę na . Chełmońskie 42. 
os.Bratkowice. Łowicz, tel.37- 74-42. 

Sprzedam motorower Jawa 50, mały przebieg. Łowicz , 

ul.Nadbzurzańska 26. 

Sprzedam mieszkanie trzypokojowe z telefonem, po 
kapitalnym remoncie na os.Broniewskiego. 
Wiadomość: Łowicz , ul . Kaźmierczaka 9 w godz. 
17.00- 21.00. 

Sprzedam działkę uzbrojoną przy uł.Poznaflskiej. 
Łowicz , tel.37- 62- 07 po 19.00. Sprzedam kozy. Retki 40. 
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Rada tworzącej się 

Łowickiej Fundacji Edukacyjnej im. Władysława Grabskiego 

uprzejmie informuje, że rozpoczyna 

przyjmowanie podań o przyjęcie na pierwszy rok do 

SZKOŁ V ZARZĄDZANIA I MARKETINGU 
w Łowiczu (typu College). 

J Szkoła jest placówką niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej, 
płatną, znajdującą się pod opieką naukową Wydziału Organizacji i 
Zarządzania Politechniki Łódzkiej. 

J Kształciła będzie w systemie dziennym i zaocznym w 
następujących specjalnościach: organizacja i zarządzanie, banko
wość i finanse (w tym akwizycja ubezpieczeniowa) oraz informaty
ka zarządcza (kształcenie analityków). 

J Cykl kształcenia przewiduje: 
- kurs podstawowy zakończony uzyskaniem dyplomu ukończenia 

szkoły z tytułem technika zarządzania - 4 semestry 
- kurs licencjacki zakończony egzaminem licencjackim - 3 semestry 
uzupełniające do kursu podstawowego (4 +3 semestry) 
- kurs umożliwiający podjęcie studiów magisterskich na Wydziale orga
nizacji i Zarządzania Politechniki Łódzkiej (4+2 semestry) 

../Wymagane dokumenty: 
- podanie - druk podania można pobrać w pokoju 12 lub 13 Urzę
du Miejskiego w Łowiczu 
- 3 ~jęcia 
- świadectwo maturlane lub jego odpis 
- dowód wpłaty wpisowego (150 zł) na konto 
347424-171-133-139-32 PBG oddz. Łowicz z dopiskiem Szkoła 
Zarządzania i Marketingu. 

../Bliższe informacje można uzyskać pod nr telefonów: (0-46) 37-35-49, 
37-35-61 wew. 112 lub 113 codziennie w godzinach od 8.00 do 15.00 

J Podania będą przyjmowane do 16 września 1995 r. 
R-29-73- 876 

PPHU „GRANEX" 
Boczki k/Łowicza, tel.38-46-91 , . 

SKUP ZBOZ 
paszowych 

REKLAMA c 

, ~ 

OSRODEK SZKOLENIA 
KIEROWCÓW 

„RADAR" 
Łowicz, ul. Rynek Kościuszki 4 

prowadzi szkolenie 
kandydatów na kierowców 
w zapisie ciągłym w kat. 

A, B, C, E, T. 

• Data rozpoczęcia kolejnego kursu 
2.08.1995 r. godz. 16.00. 

• Zgłoszenia przyjmujemy również 
pod numerami tel. 37-67-23 oraz 
37-35-62. 

ZAPRASZAMY 

NOWO POWSTAŁA 

FIRMA OCHRONY MIENIA 

„KO-DA" 
składająca się z byłych policjantów 

oferuje usługi w zakresie: 

• ochrona obiektów h·andlowych, 
przemysłowych i budów 

• ochrona mieszkań i budynków 
p.rywatnych 

• konwoje gotówkowe 

Informacje: Łowicz, tel.37-56-80 
' 

r 

'l
1

lłANSPfłll'f 
• 

(~IĘZllllCłlł1Y 
Wiśniewski Stanisław 

Mercedes 207 

Łowicz, ul. Korczaka 15, 
tel. 046137-60-49 

Nieskomplikowana 
PRODUKCJA CHAŁUPNICZA 

c,tla wszystkich - tkanie kilimów (ręczne). 
Chętnym wysyłamy materiały instruktażo
we, objaśnienia, rysunki. 

Załączyć kopertę i znaczki na polecony: 
„ELBE-KIL" 35-959 Rzeszów 2 skr. 287 



ZAKŁAD 

GOSPODARKI 
PRODUKTAMI 
NAFTOWYMI 

Łowicz, ul.Klickiego 19 

informuje. że 
rozpoczqł sprzedaż 

etyliny bezołowiowej 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY 

·W sprzedaży duży wybór olejów silni
kowych zagranicznych i krajowych 
oraz wiele akcesoriów i kosmetyków 
samochodowych. 

„ 

·Prowadzimy również sprzedaż hurto-
wą olejów: silnikowych, hydraulicz
nych, maszynowych i przekładnio

wych. 
R-29-7~73 
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ZAPRASZAMY 
do nowo otwartego sklepu 

w Łow1c·zu przy ul.3 Maja 12 
(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 

~ ~ 

• 
Zill„IJZ,JI~ 

..,.. poziome (srebrne i kolorowe) 

..,.. pionowe (Verticale) 
Bełchów, ul.1 Maja 16 
tel.Łowicz 117-12 

ZAPRASZAMY 

REKLAMA 11 

Alicja Chojecka 

Licencja Orbis 
Łowicz, Rynek Kościuszki 12 
tel.lfax 37-68-80, 37-67-29 
czynne w godz. 9. 00-17. OO 

ORGANIZUJE 
PIELGRZYMKĘ 

DO WIEDNIA 
na KAHLENBERG 

w 312 rocznicę odsieczy wiedeńskiej 
w terminie 9-11 września 

W PROGRAMIE: 
- uczestnictwo we mszy św. w kaplicy na 

Kahlenbergu, sprawowanej przez ks. Bp 
Józefa Zawitkowskiego, 

- udział w dożynkach, 
- zwiedzanie z pilotem Wiednia. 

CENA 107 zł 
- obejmuje: przejazd autokarem, nocleg, ko

lecie i śniadanie w Słowacji , ubezpieczenie, 
opiekę pilota 

ZAPRASZAMY 
R-29-P-SS? 

ZAPRASZAMY 
DO NOWO OTWARTEGO 

AUTOKOMISU 
- PARKING STRZEŻONY 
w Łowiczu przy ul. Łęczyckiej 3 

POLECAMY: 
• parking strzeżony 
• kupno - sprzedaż samochodów 

osobowych, ciężarowych 

tel. 37-32-69 lub 37-66-94 

Akwizytor rozprowadza materiały In
struktażowo-opisowe do wyrobu i zao
bienia kopert wraz z wzorami gotowego 
wyrobu. Można zarobić ok. 100 złJ tygod
niowo Część wyrobu odkupujemy. 

Pisać , przysyłając kopertę zwrotną 

zaadresowaną do siebie i znaczki polecone: 
AKWIZYTOR „CIKA - PAS" 

box 48, 38-500 Sanok I 

Absolwentka '94 Liceum Ekonomicznego 
z ukończonym kursem księgowości i 

roczną praktyką 

POSZUKUJE PRACY BIUROWEJ. 
WiadonwH: Łowicz, tel.37-48-90 

w godz. 13.00-15.00. 
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rss Sklep wielobranżowy 
ŁOWICZ, UL.KURKOWA 8 (Rolniczy Dom Handlowy - parter) 

OFERUJE: 

* pralki 
*lodówki 
* zamrażarki 
* kuchnie gazowe 
* zmywarki do naczyń 

ZAPRASZAMY: 9.00-18.00 pn. śr. czw. 
8.00-17.00 wt. pt. 
9.00-14.00 Sb. 

* kuchnie mikrofalowe 
* maszyny do szycia 
* drobny sprzęt AGD 

(odkurzacze, roboty kuchenne, krajalnice) 

* sprzęt oświetleniowy 
(żyrandole , lampki biurowe) 

*meble 
(kuchenne, pokojowe, komplety wypoczynkowe) 

PROWADZIMY SPRZEDAZ 
NA RATY 

Am~caUne / BA„$1#· qARDO BOSCH 
Rowenta 

~ SIEMENS -z.eJ.m.ey- TEF~L 

..... 
~~ 

~--... 
HEGOR 

--Sp.z o.o. 

SEZONOWA 
OBNIŻKA CENI 

Firma „HEGOR" z Sochaczewa 
oferuje drzwi wewnętrzne 
z drewna mahoniowego 
już od 1 OO nowych złotych. 

Istnieje możliwość sprzedaży ratalnej. 

Zapraszamy do działu handlowego firmy „HEGOR" 

w Sochaczewie przy ul. Gwardyjskiej 3 

(teren dawnego PZGS), tel. 0494123721 w. 16, 17 
R-26-ó3- 786 

PUPH „EKOLAB" 
w Łowiczu, ul. Włókiennicza 14 

tel. 37-33-46 w godz. 7. OO - 15. OO 
37-52-04 po godz. 18.00 

ŚWIADCZY USŁUGI Z ZAKRESU 
OCHRONY ŚRODOWISKA: 

11 operaty wodno-prawne (woda, 
· ścieki, powietrze) 

• chemiczne czyszczenie studni 
głębinowych 

• czyszczenie instalacji wodno
kanalizacyjnej i centralnego 
ogrzewania 

•badania wody, ścieków, po
wietrza i osadów 

• rozruchy oczyszczalni ścieków 
stacji odżelaziania i zmiękcza
nia wody (także w mieszka
niach) 
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UWAGA ROLNICY! 
Składnica Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11 

oraz Spółdzielczy Bank Rozwoju w Warszawie 

ZAWIADAMIAJĄ O MOŻLIWOŚCI 

uzyskania taniego 
kredytu „AGROLINll" 

(oprocentowanie 19 ,5% w skali rocznei) 

NA ZAKUP NASTĘPUJĄCYCH MASZYN ROLNICZYCH: 

.... kombajny zbożowe: 
BIZON SAMPO, BIZON REKORD 

.... kombajny ziemniaczane: 
ANNA, BOLKO 

ROLNIKU ZATRZYMAJ ROSNĄCE CENY! 

· W celu uzyskania bliższych informacji należy zgłosić się do 
Składnicy Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11, 
(tel.37-38-35). 

Zainteresowanych rolników zapraszamy 

Kierownik Składnicy Stanisław Zakrzewski 
R-29-P-847 

REKLAMA 13 

SPECJAL1STYCZN E 
~A.BINETV 

LEKARSKIE 
Łowicz, ul.1 Maja 7 

tel.37-38-86 

USG 
ciąży, narządu rodnego 

poniedziałki 17. 30 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznych 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
bezbolesne wymrażanie nadżerek, nie

płodność, ciąża, antykoncepcja, 
osteoporoza, przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI L--4 

poniedz. 1 B3°- 1 !fl0, piątki 1 ff0-1 B°° 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła, nosa i krtani 

adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii Me
dycznej w Łodzi, dr nauk medycznych 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 
wtorki 14. 30-16. OO 

tel. domowy Łódź 0-421 72-90-34. 

STOMATOLOG 
specjalista-protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 
środy 9. 00-12. OO 

wtorki i czwartki 16. 00-19. OO 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ-KAZIMIERAK 
wtorki 15. 30-1 7. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00-17. OO 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

. ALEKSANDER 

JANOWICZ 

dr KRYSTYNA 
DIEHL-DROBNIK 
lekarz chorób wewnętrznych 

PRZEROST PROSTATY r 

ZAPALENIE PROSTATY .... badania kierowców 
..,.EKG 

Małszyce nr 15, 
99-400 Łowicz, teł.109-70 

PRZYJMUJE: 18.00-19.00 

LASEROTERAPIA -
leczenie bezoperacyjne 

Informacje i zapisy od 14.00 

MEDIN - Łódź, Piotrkowska 106, 

tel.32-01-72 

.... wydawanie zwolnień 
lekarskich 
Łowicz . ul.Turystyczna 4. tel.37-68-79 

~ ~ 
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Co zobaczymy w TV 
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IT I V I p 11 1 
6.00 Kawa cz:y herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 Jacek - „'Nyścrj' - wf
dowisko dla dzieci 8.15 Male bajeczki 
Adam Bahdaj „Malowany ur' 8.25 
Gimnastyka ,.Na co dzień" (2) 8.30 Telefe
rie Domowe przedszkole - Z-abawy w 
Indian (2) 9.00 Wiadomości 9.10 
„Niebezpieczna zatoka" „Poznać Ciebie" 
„linia życia" - serial 10.00 „Star Trek - na
stępne pokolenie" (4) - serial USA 10.50 
Muzyczna Jedynka 11 .00 U siebie - Festf
wal Kultury Ukraińskiej 11.30 Lalo z Maga
zynem Notowań - Beztroskie dziecińslwo 
- Lato z Margerytką 12.00 Wiadomości 
12.1 O Agrobiznes 12.15 Ludzie - „Ken da 
Bar Gera" - reportaż 12.50 Euroturystyka 
13.05 Stan ducha - Jedziemy do nieba 
13.20 Szaleństwa medycyny - Tatuaż 
13.35 Być tutaj - Kochac czy być kocha
nym 14.00 „Młodzi jeźdźcy" (9,10) - serial 
USA 15.30 Rusz się Kaziu! 15.4Ó Militaria 
na wakacje - Eurokorpus 15.45 Rusz się 
Kaziu! 16.00 Ciuchcia - program dla 
najmłodszych 16.25 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress 17.20 Goniec - tygodnik 
kulturalny 17.40 Test - magazyn konsu
menta 18.00 Randka w ciemno 18.45 Tata, 
a Marcin powiedział ... Glowa do interesów 
19.00 Wieczorynka „T ajemnice Wiklinowej 
zatokf' 19.30 Wiadomości 20.10 Sto na sto 
czyli sto filmów na stulecie kina Bulwar 
Zachodząceoo Sbńca" 1950 r. Tryskający 
humorem jeden z najsłynniejszvch drama
tów Billy'ego Wik:lera nagrodzony trzema 
Oscarami. Joe Gillis młody arrbitny autor 
scenariuszy ma kłoooN finansowe. Kiedy 
urząd skarboWY chce mu odebrać samo
chód ratuie się ucieczka. 22.05 Puls dnia 
22.20 WC Kwadrans 22.35 MdM 23.05 
Wiadomośc i 23.20 ,,Rozmowa jest dobra 
na wszystko" (Bogusław Linda), 23.45 
„Bądź człowiekiem , towarzyszu ' 23.55 
,,Złodz ief' - dramat kryminalny USA 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Poranny magazyn Dw6jki 7.50 Apetyt na 
zdrowie 8.00 Program lokalny 8.30 „Pełna 
chata" (1/52) - serial USA 9.00 Tęsknoty i 
marzenia 9.20 „POO.Vodne przyQOdv" (4) 
„T arpon atlantyckf' - serial dok. 9.45 Kra
kowskie legendy - Tajemnica bielańskiego 
klasztoru 1 O.OO Wakacje na wsi - program 
dla dzieci 10.25 „Opowieści mądrego króla 
Salomona i diabła" - serial anim. 10.30 
Genialna epoka - Rodzina rockowa 11 .00 
„Sandokan" (2) „Odwef' - film I-ab. 12.25 
Country w Mrągowie 13.00 . Panorama 
13.20 Halo - DZIS ... 15.00 Powitanie 15.05 
„Szaleństwo koszykówk1' (12) „Sposób na 
korrpleksy" - serial anim. 15.30 Szkoła 
kłamców Kazimierz Kutz 16.00 
„Beztroskie dnf' (10) - serial USA 16.25 
Halo weekend 16.30 Monogralia 
współczesnego Wojska Polskiego - Woj-
ska obrony przeciwchemicznej 17.00 
,,Zatoka Martinów" (25--ost.) - serial 17.45 
Country w Mrągowie 18.00 Panorama 
18.1 O Program lokalny 19.00 Jeden z dzie
sięciu - teleturniej 19.35 LalamidQ, czyli po
rykiwania szarpidru1ów 20.00 25 lat Farny -
Koncert Galowy (live) 20.50 Panorama 
21.35 25 lat Farny - koncert Galowy (live) 
22.10 „Pełnia księżyca nad Blue Water" -
dramat psychologiczny USA 23.40 25 lat 
Farny - Koncert galowy (live) w przerwie 
koncertu ok. 0.30 Panorama 

P:C:JLSAT 
8.00 Film anim. dla dzieci 8.15 Klub Lady 
Fitness TV Polsat 8.30 HALOGRA!MY 9.3ó 
„Sekrety" (19) - serial obycz. 10.00 ,,As 
wywiaóu" (5) - serial USA 10.50 Filmoteka 
Narodowa ,,Za winy nie popełnione" 12.30 
Sztuka sprawiedliwości - magazyn praw
niczy 13.00 Magazyn sportowy - żużel 
14.30 Pamiętnik nastolatki - magazyn 
mlodzieżowyu 15.00 Kostka szczęścia: gra 
- zabawa 15.10 „Więźniarki" (106) - serial 
obycz. 16.00 Kuba zaprasza 16.30 Infor
macje 16.40 Film animowany dla dzieci 

16.55 Disco Polo Lalo - muzyczne studio 
POLSAT- u 17.55 „Sekrety'' (20) - serial 
obycz. 18.25 Kostka szczęśc:ia 18.30 Infor
macje 18.55 ,,Rajska plaża" (85) - serial 
USA dla mlodziezy 19.55 Informacje 20.00 
,,Z ostatniej chwili' (24) - sera USA 20.55 
Kostka szczęścia 21 .00 „Strażnik teksasu" 
(22--0st.) - serial USA 22.00 Informacje 
22.15 Biznes tydzień 12.30 Zakręt rzekf' -
USA 1952 r. W scenerii pionierskiej 

(O=n lala 18401 roz~j~r ~~ek m dwoma dawn m1 w Im z 
banc&ckiej szajki z kt \Y:h jeden stał się 
zasłużonym obrońcą prawa drugi zaś ra
buje stada hodowców b5dla 0.10 Gilette 
World Sport Special 0.40 isco Relax 

2 
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IT I V I p I 1 I 
7.00 Rolnictwo na świecie - Litwa 7.15 Ty
dzień 8.00 Notowanie 8.30 Niedzielny po
ranek filmowy 8.55 Gdyby niebo upadło 
potłukłoby mnóstwo skowronków - maga
zyn astronomiczny 9.10 Fotki dla ciotki -
program dla dzieci 9.20 „Droga do Avonlea" 
(18) - „Stara mibść nie rdzewieje" 10.15 W 
Starym Kinie: „Dwanaście krzeser' - ko
media 11 .30 Hollywoodzcy czarodzieje (22) 
- serial dok. 12.00 Anioł Pański - transmis
ja modlitwy Ojca świętego 12.20 Komen
tarze 13.00 Wiadomości 13.15 Koncert 
,życzeń 13.45 Antena 14.10 Seriale wszech 
' czasów „Czterej pancerni i pies" (3) „Gdzie 
my - tam granica" - serial TVP 15.05 To 
tylko plotka 15.25 Zlote lala rock and rolla -
Słodka muzyka duszy (1) 15.50 ,,Armia 
Krajowa" - film dok. 16.50 Kalendąrium XX 
wieku 17.00 Teleexpress 17.25 Smiechu 
warte 17.55 DTV - progra satyryczny Jac
ka Fedorowicza 18.10 .Dr Quinn" (32) -
serial USA 19.00 WieczOl)'nka ,,PrzyQOdv 
Myszki Miki i Kaczora Donalda" 19.30 wia:.. 
domości 20.1 O .Uśmiech losu" (7) ...: serial 
USA 21 .00 Barry Manillow - koncert 22.00 
Racja stanu 22.30 Sportowa niedziela 
22.45 Bliskie spotkania ŻS.20 „Czternaście 
stacjr' - dramat senacy.i!ly prod. hiszpań
skiej, 1991 r. 0.50 Program muzyczny 

2 

NOWY ŁOWICZANIN 
Piknik Country - Mrągowo '95 - koncel1 
(live) 

P{J' LSAT 
8.00 „Hullaballoo" . (5) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 W drodze - program katolicki 
9.00 Sztuka informacji - program Marka 
Markiewicza 9.30 Talia gwiazd 1 O.OO Disco 
Relax 11.00 . Daktarf' (31 l - serial 12.QQ 
Porwanie" - film polski 1985 r. Staiy szku 

ner Nadzieja" ma iść na zlom. Grupka 
dzieci które uczyly się żeglarstwa 
porywają stalek nie wiedząc że przestwcy 
ukryli na nim zra00wan~ łup 13.35 Power 
Dance - GRA!MY 14.0 Jesteśmy - prog
ram katolicki 14.35 Moda i znaki 
Rock'n'Rolla 15.05 .Oblicza wojny" (22) 
16.00 .Czlowiek w żelaznej masce" - USA 
1973 r. 18.30 Informacje 19.00 ,,Ani grosza 
wiącej, ani grosza mnief' (3) - miniserial 
USA 19.55 Informacje 20.00 ,,Kobra" (17) -
serial USA 21 .00 K1110 satelitarne !dzikie 
koty" - USA 1986 r. Lekko zwariowana na
uczycielka wchowania fizycznego spełnia 
marzenie sw;ru zycia zostając trenerem 
dru · n foo lu kańs · w szkole 
w ie" ieln· . Je· nieo · nan 
tuzjazm porywa do wal!<i zaw 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 ,,Jakub" - mm prod. 
polskiej (powt.) 8.15 Male bajeczki 
J .Ondrusza - .o chytrej lisicy" (powt.) 8.25 
Gimnastyka - Tai-chi (10) 8.30 Lato z 
czarodziejem 9.00 Wiadomości 9.10 
„Latający kiwi' „Canoe - widmo" - serial 
prod. ang. 10.05 .Doktor Quinn" (30) - se
rial USA (powt.) 10.50 Muzyczna Jedynka 
11 .00 Klub Samotnych Serc 11 .20 Sto lat -
magazyn ubezpieczeń społecznych 11.30 
Lató z Magazynem Notowań - Zielone po
dróże (VI) - powt .. Lato z margerytką 12.00 
WiadoMOści 12.10 Agrobiznes - rolniczy 
magazyn informacyjny 12. 15 Przeboje 
Bogusława Kaczyńskiego (powt.) - Wielki 
pianista Garrick Ohlsson 1 $.OO Okiem re
portera - wczoraj - „Klęska" 13.05 Przez 
lądy i morza - Dżenne, Tint>uklu, Gao -
miasta nad Nigrem (powt.) 13.25 Pojedy
nek miesiąca 14.00 Kino letnie: .Doktor 
Fergus z New Jersey" - dramat obycz. 
USA, 1989 r. 15.30 Rusz się Kaziu! - ma
gazyn sportowP-rekreacyjny 15.45 Abum 
kościołów - Snieciska 16.00 Niezwykle 
muzea - Muzeum pałacowe w Kozłówce 
16.25 Luz - magazyn nastolatków 17.00 
Teleexpress 17.20 Forum - program publf
cystyczny 18.05 Program jubileuszowy. 
czyli Polska 10, 20, 30, 40, 50 lal temu -
Powstanie Warszawskie 18.30 ,Murphy 
Brown· (24/52) - serial USA 19.00 
Wieczorynka (filmy przyrodnicze) 19.30 
Wiadomości 20.1 O Teatr Telewizji: Jerzy 
Stefan Stawiński • .Ziarno zroszone krwią" 
(powt.) 22.00 Puls dnia 22.15 Tydzień Pre
zydenta 22.25 MdM, czyli Mann do Mater
ny, Matema do Manna 23.05 Wiadomości 
23.15 Apel poległych 23.25 Dzień czwarty" 
- firn I-ab. prod. polskiej 1984r Paradoku
mentalny obraz odtwarza początkowe dni 
Powstania Warszawskiego. Glównym bo
haterem iest Krzysztof Kamil Baczyński 
ulsazany na tle nierównych walk powstań
ców z httlerowcarni oraz licznych retrospe
kcji w których wiele miejsca poświęcono 
jego żonie Ba/barze. 0.35 Program doku
mentalny (powt.) 1.05 Korrputerowa szkoła 
Marka Peryta (11) 1.20 Przeboje Bogusła
wa Kaczyńskiego - Camerata V1Stula 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Poranny magazyn Dw6jki 7.50 Akademia 
Zdrowia ow~· . 8 8.00 Program lokalny 8.30 
.Mori< i M. (2122) - serial USA 9.00 
Program Io ny 9.45 Grekokatolickie cerk
wie pogranicza polskiego - Gotyckie cerk
wie murowane (1) 10.00 Bractwo rowerowe 
- Chcecie bajki, oto bajka 10.25 „Opowieści 
mądrego króla Salomona i diabła" - serial 
anm. dla dzieci 10.30 Farniliada - teletur
niej (powt.) 11 .00 „Hardcastle i McCormick" 
(2122) - serial USA 11.50--12.50 Muzyczne 
lalo [).vójki 12.50 Akademia Zdrowia D.vójki 
(powt.) 13.00 Panorama 13.20 Halo - Dziś 
... 1b.OO Powttanie 15.05 ,Akademia 
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poOC)'jna" (21126) - .Karateka" - serial 
anim. USA 15.3ó Skrzydła bliżej marzeń 
16.00 In-presje lat 80-tych 16.20 Cienie 
życia - Prymusi 16.30 Studio sport - ma
gazyn piłkarski - Gol 17.00 ,:Z.wycięzca 
oiel'Ze wszystko" (1/14) „Godziny strachu" 
- serial prod. niemieckiej, 1993 17.45 Co
untry w Mrągowie 18.00 Panorama 18.1 O 
PrO\Jram lokalny 19.00 Kolo fortuny - tele
turniej 19.35 Bractwo rowerowe (powt.) 
19.50 Chcecie bajki - oto bajka (powt.) 
20.00 ,,Allo, allo" (27"31) - serial komediowy 
20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny 
21.00 Panorama 21.35 .Emilie" (16/20) -
serial kanad. 22.25 Ułan batalionu Zośka 
Jan Rodowicz - Anoda" - film dok. Bene
dykty Gliszczyńskiej epowt.l 23.15 Piknik 
Country - Mrągowo 95 - Amerykańska 
lista przebojów country po polsku (2) 24.00 
Panorama 0.05 Piknik Country - Mrągowo 
'95(3) 

P<>LSAT 
8.00 Fttm anim. dla dzieci 8.15 Klub Lady 
Frtness TV Polsat 8.30 Disco Polo Lalo 
9.30 „Sekrety" (20) - serial obycz. USA 
10.00 „Szpttal miejski' (111) - serial obycz. 
10.50 Kino satelttame „Dzikie koty" (powt.) 
12.35 Oblicza wojny (22) 13.30 Czas na 
naturę - magazyn medyczny 14.00 Oskar 
- magazyn lilm0wy 14.30 Tylko dia dam 
15.00 Kostka szczęścia 15.1 O ,.Więtniarki" 
(107) - serial obycz. 16.00 Twój lekarz -
magazyn medyczny 16.30 Informacje 
16.40 Film anim. dla dzieci 16.55 Disco Po
lo Lato 17.55 „Sekrety" (21) - serial obycz. 
18.25 Kostka szczęścia 18.30 Informacje 
18.55 „Matrix" (5) - serial USA 19.55 Infor
macje 20.00 Film na telefon Tiger Warsaw" 
- USA 1988 r. WYk.Patrik Sweyze Pi:ler 
Laume Lee Richardson Maiv McDonnel· 
Dramatyczne losy bylego przest~ i 
narkomana (Sweyze) który us~ ~ -
tach powrócić na lono rodziny·lOJ<tóre 
człowiek czyni' - USA 1984 r. reż . J.Lee 
Thorrnson wyk.Charles Bronson Theresa 
Sakla.na· Zawodo~ morderca ucieka z 
więzienia aby poić brutalnie zamordo
wanego p~ciela. W &uszczonej k<lj:lalni 
Oj:lali w P dniowej A ryce dochodzi do 
decydującej rozgrywki 22.00 Informacje i 
biznes informacje 22.1 5 Film dok. ,.Bliżej 
nieba" 22.50 Kostka szczęścia 22.55 Ma
gazyn sportowy - Międzynarodowe Zawo
dy w Woltyżerce i sko"kaćh - Józefin '95 
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IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.1.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 Dźwiękogra (powt.) -
quiz muzyczny dla dzieci 8.15 Male ba
jeczki: Wanda Chotomska ,Mój piękny zloty 
koń" (powt.) 8.25 Gimnastyka - Aerobic (6) 
8.30 Lato z czarodziejem 9.00 Wiadomośd 
9.1 O .,Jaskółki i amazonki' - serial prod. 
angielskiej 9.35 Za żadne skarby - pro
gram dla dzieci 10.05 ,,Jolly Jocker· (12122) 
„Czaszka i kości' - serial sensac. prod. 
niemieckiej 11 .00 Giełda pracy. giełda 
szans 11.20 To jest łatwe ... oczko w prawo, 
oczko w lewo 11.30 Lato z Magazynem 
Notowań - growary polskie - Arcyksiążęcy 
browar w Zywcu. Pomorze - nieznana 
kraina 12.00 Wiadomości 12.1 O Agrobiznes 
12.15 Czas Powstania 12.35 Prawdziłły 
koniec Syberii - reportaż 12.50 Czas Pow
stania 13.05 Summa ... po trzydziestu latach 
- Spotkanie ze Stanisławem Lemem - maj 
1994 - • .Perfidny wirus" 13.30 Księga cu
dów techniki 14.00 Godzina w · - ·rnm fab. 
dramat wojenny prod. polskiej 1979 r Jest 
to zapis iednego przełomowego dla dzie
jów stolicy dnia - 1 sieronia 1944 roku. W 
jednym z umówionych punktów zbiera się 
I on ·· ·we· 
Czam 

kosz . Tuż rz c s· że 
nie otrzvmają wsoąrcia drugiego plutonu. 
15.15 Rusz się Kaziu' - magazyn sportcr
wcr-rekreacyjny 15.35 Abum kościołów 
15.55 Baw się z nami - turniej sportowy dla 
dzieci 16.20 Sztuka niesztuka - Artysta 
niemoralny 17.00 Teleexpress 17.25 Oko w 
oko z Katarzyną Kanclerz 17.50 Miniatury 
17.55 „63 dni i 45 laf' - pre>jilram dokumen
talny 18.30 „Sirrpsonowie' - serial anim. 
USA 19.00 Wieczorynka - „Pszczółka Ma
ja" 19.30 Wiadomości 20.1 O Oicowie i sy
nowie" - dramat oczycząjowy USA 1990 
r. Reżyser filmoWY zmęczony wielkim 
miastem ciągłą pogonią za sława i 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 

Poranny maQ<JZYn [).vójki 7.50 Akademia 
zdrowia [).vóJki 8.00 Program lokalny 8.30 
,.Radio Romans" (22) .:Z.aręczyny" - serial 
TVP (powt.) 9.00 Tęsknoty i marzenia 9.20 
„Skarf>y azjatyckiej kultury" (215) -
,,Arcydzieła w grotach Adżanty" - serial 
dok. prod. japońskiej 1 O.OO „Bij mistrza" -
program dla dzieci 10.25 „OPowieści 
mądrego króla Salomona i diabła' - serial 
anim. dla dzieci 10.30 Familiada - teletur
niej 11.00 . .Zakazana miłość" (61 /127) -
serial 11.50-12.50 Muzyczne lato [).vójki 
12.50 Akademia zdrowia [).vójki 13.00 Pa
norama 13.20 Halo - Dziś ... 15.00 Powtta
nie 15.05 „Dookoła świata z Willym Fogiem" 
- serial anim. 15.30 Sportowe hobby- Te
lewizyjny klub sportowy [).vójki 16.00 Ma
gazyn przechodnia 16.1 O W okolice Stwór
cy - Poszukiwanie Prawdy 16.30 „sx5 -
wygrajmy razem" - teleturniej 17.00 „1 
sierpnia i dalej ... " 17.15 . .Zwycięzca bierze 
wszystko" (2114) „Godziny strachu" - serial 
prod. niemieckiej 18.00 Panorama 18.1 O 
PrO\Jram lokalny 19.00 Kolo fortuny - tele
turniej 19.35 „Bij mistrza" - program dla 
dzieci 20.00 Warszawskie dzieci. Specja!
nv program przyootowanv przez zespół 
Filharmonii im. Romuakla Traugutta z okazji 
50 rocznicy Powstania Warszaws~ na 
!s!Qry_złożyly się powstańcze pieśni oraz 
nowe koITPQ~ie Ecmarda Palla.sza 
~sztofa Knttt i Pawła SzymańskiegQ. 
20. O Sport telegram 21.00 Panorama 
21 .30 Radio Powstańcze Błyskawica 22.25 
Noce z blondynem (pięknym i boQatvm): 
„Sauna" 24.0ó Panorama 0.05 . .i nidny 
wiek" - film fab. USA 

P=<>LSAT 
8.00 Film anim. dla dzieci 8.15 Klub Lady 
Fttness TV Polsat 8.30 Disco Polo Lato 
9.30 „Sekrety" (21) - serial USA 1 O.OO 
„Szpital miejskr' (112) - serial obycz. 10.50 
Film na telefon 12.30 Reportaż 13.30 Kuba 
zaprasza 14.00 Polsat dookoła świata 
14.30 Link Journal - magazyn mody 15.00 
Kostka szczęścia 15.10 „Więtniart<T' (108) 
- serial obycz. 16.00 Pamiętnik nastolatki -
magazyn mlodzieżowy 16.30 Informacje 
16.40 Film anim. dla dzieci 16.55 
HALOGRA!MY 17.55 „Sekrety" (22) - se
rial USA 18.25 Kostka szczęścia 18.30 
Informacje 18.55 „Skrzydła" (92) - serial 
USA 19.20 „Webster' (33) - serial USA 
19.55 Informacje 20.00 „Syreny" (21) - se
rial USA 20.55 Kostka szczęścia 21.00 Na 
każdy temat - Talk Show 22.oo Informacje 
i biznes informacje 22.15 Polsat dookoła 
świata 22.45 Magazyn sportowy - żużel 

:::::::::n111.:::::e.~~111.11::r.J.::1::; 
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6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 Muzyczna Skakanka z 
Niespodzianką Robert Kuśmierski 
(akordeonista) 8.1 5 Male bajeczki: Hanna 
Łochocka .,Jak to maly Elemelek w wielkim 
morzu brał kąpiele" 8.25 Gimnastyka - Na 
co dzień 8.30 Lato z czarodzieiem 9.00 
Wiadomości 9.10 „Nowe przygody Czar
nego Księcia" (5) - serial ang. 10.05 
„Sława" (20/22) - serial USA 10.50 Mu
zyczna Jedynka 11.00 Vldeofashion -
Nowy Jork, Nowy Jork 11 .30 Lato z Maga
zynem Notowań - Farma 100 akrów 12.00 
Wiadomotci 12.1 O Agrobiznes 12. 15 
.Przechodzenie po lodzie zabronione" 
reportażJ.Sarnackiego 12.45 „Przypadki" -
reportaż 13.00 „Poóróżnik" (617) - serial 
dok. 13.25 „Cracoviana" (2) - z cyklu 
„Piękno Polski Południowe[' 14.00 Kino let
nie: „Balanga na plaży" - rnm USA 15.35 
Rusz się Kaziu. - magazyn sportcr
wcr-rekreacyjny 16.00 Wkolo natury - tele
turniej dla mlodych widzów 16.25 Raj -

program dla młQdych widzów 17.00 Tele
express 17 .20 Smiech to zdrowie - prog
ram rozrywkowy 17.45 Z kamerą wśród 
zwierząt - Krokodyle now~ świata 18.05 
,.słoneczny palror' (6122) • .Pierwsza milość" 
- serial USA 19.00 Wieczorynka -
,.Pinokio" 19.30 Wradomości 20.1 o 
. .Zandann i kosmicf' - komedia prod. fran
cuskie) 21 .40 Puls dnia 22.00 ,.Py1ania o 
Katyń' - reportaż 22.35 Co nowego? -
Jerzy Milian 23.00 Wiadomości 23.10 
„Tańcząc z Regttze" - tum fab. prod. duń
skiej, 1989 r. 0.35 Korrputerowa szkoła 
Marka Pery1a (1 2) 0.50 „Leo Ferre o sobie" 
- dok. film biograliczny o znanym francus
kim piosenkarzu 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 

Poranny magazyn [).vójki 7.50 Akademia 
zdrowia Dwó>jkiki 8 .OO Program lokalny 8.30 
„Wszystko ty ko nie miłość" (2128) - serial 
USA 9.00 Tęsknoty i marzenia 9.20 
• .Zwierzęta Auslralif' (4) .,Jaszczurki' - se
rial dok. 9.45 Krakowskie legendy - Pustel
nia 1 O.OO Krzyżówka 13-latków (6) 10.25 
„Opowieści mądrego króla Salomona i 
diabła" - serial anim. dla dzieci 10.30 
Dzwonię do pana (panQ w nietypowej spra
wie 11 .00 „Nasz przyjaciel doktor Spechf' 
(7) . .Pojeclynek" - serial niemiecki 
11.55--12.50 Muzyczne lato D.vójki 12.50 
Akademia zdrowia [).vójki 13.00 Panorama 
13.20 Halo - Dziś .. . 15.00 Powłtanie 15.05 
„Wldget" - „o wilczku, który nigdy nie 
płakaf' - serial anim. 15.30 Zwierzęta wokół 
nas - Podaj łapę 15.55 „Oddział ao zadań 
specjalnych - · f)arasor' - film dok. 16.30 
„5x5 - wygrajmy razem" - teleturniej 17.00 
. .Zwycięzca bierze wszystko" (3) „Przykre 
przebudzenie" - serial niemiecki 17.55 Lcr
sowanie gier liczbowych Totalizatora Spor
towego 18.00 Panorama 18.10 Program 
lokalny 19.00 Kolo fortuny - teleturniej 
19.35 Krzyżówka 13-latków 20.00 Kaba
retowe lalo [).vójki - Sceniczny parawan 
Artura I. 20.50 Sport telegram 21.35 
Ekspres reporterów 22.05 Teatr Sensacji: 
\,'Valdemar Łysiak „Czwarty poziom" 23.4-0 
Scieżki duchowe - Włodzimierz Kiniorski 
24.00 Panorama 0.05 „Panamskie oszust
wo" (1) - film dok. USA 

P<> LSAT 
8.00 Film anm. dla dzieci 8.15 Klub Lady 
Fttnes TV polsat 8.30 HALOGRA!MY 9.30 
„Sekrety" (22) - serial USA 1 O.OO Szpttal 
miejski (113) - serial USA 10.50 .Czamy 
wąwóz" -:- film polski 1989 r. Austria rok 
1886. Niedoszły student Lucmik Machl 
zaangażował się w działalność 
konspiracyjną. Bierze udział w napadzie na 
Kasę Wojskową. Aresztowany. godzi się na 
w~racę z wywiadem austriackim 12.35 
Magazyn sportowy - żużel 14.05 4x4 -
magazyn motoryzacyjny 14.35 Talia g,vizd 
15.00 Kostka szczęścia 15.1 O "Wietniarki'' 
(109) - serial obycz. 16.00 Link Journal -
magazyn mody 16.30 Informacje 16.4-0 
Film anim. dla dzieci 16.55 Disco PolÓ Lato 
17.55 „Sekrety" (23) - serial USA 18.25 
Kostka szczęścia 18.30 Informacje 18.55 
„Grace w opalach" (18) - serial USA 19.20 
„Webster· (34) - serial USA 19.55 Informa
cje 20.00 „Dallas" (79) - serial obycz. 
20.55 Koskta szczęścia 21.00 .,AJrwor· (44) 
- serial oovcz. Z2.00 Informacje i biznes 
informacje 22.15 Motowiadomości - maga
zyn sportowy 22.45 Sztuka sprawiedlr.vości 
- magazyn prawniczy 23.15 Oskar - ma-
gazyn filmowy 23 45 r ku" -
film 1 Iski 1 · ru 

k. I Piec -
ut rski f 
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6.00 Kawa cq herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 Treledysk - „Siedem 
wisienek" 8.1 5 Male bajeczki „~o -
płytko" 8.25 Gimnastyka: Kung-Fu (6) 8.30 
Lato z czarodziejE:m 9.00 Wradomości 9.10 
.Morskie urwisy'' (3) - serial 9.35 Bractwo 
przygody i zabawy - program dla dzieci 
10.05 „Reporter na tropie" (12115) - serial 
kanad. 10.50 Muzyczna Jedynf<a 11.00 
Taki jest świat - magazyn reportażu 

15 

zagranicznego 11.30 Lato z Magazynem 
Notowań 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.20 Opowieści ~ckie 
,.Latarnie" 12.45 Plakolub 13.00 w rajskim 
ogrodzie - Rośliny obwódkowe 13.20 
..Zwierzęta świala" - ,.PodWodne miasto -
opowieść o rafie koralowej" (2) - film dok. 
14.00 Kino letnie: .,Kochajmy syrenki" - kcr
media prod. polskiej 15.25 Rusz się Kaziu! 
- magazyn sportowcr-rekreacyjny 15.4-0 
Przyjemne z poży1ecznym 16.00 
„Szaleństwa Afvina Wiewiórki" - serial 
anim. 16.25 Party tura 17.00 Teleexpress 
17.20 Automania 17.4-0 Magazyn katoicki
działalność Katolickiego Radia Lublin 18.05 
Filmidło - magazyn filmowy 18.30 „ Tata 
Major" (6/50) - serial kor'nediowy USA 
19.00 Wieczorynka: Wszystko gra - kocioł i 
talerze 19.15 „Porwanie Baltazara Gąbki" 
19.30 Wiadomości 20.1 O • .Zar tropików'' 
(11/22) - serial 21.05 Tylko w Jedynce 
Ż1 .45 Diariusz - magazyn rządowy 21 .55 
. .Dreszcze" - magazyn wyczynu i ryzyka 
22.25 Leksykon polskiej muzyki rozrywkcr
wej „w · - Stanisław Wielanek 22.40 Giny -
magazyn policyjny 23.00 Wiadomości gos
poctarcze 23.15 „Ofiec i syn" - firn dok. 
0.15 „Proces króla' - dramat historyczny 
prod. portugalskiej. 1989 r. 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Poranny magazyn [).vójki 7.50 Akademia 
zdrowia [).vójki 8.00 Program lokalny 8.30 
• .Dzieciaki, klopoty i my" (3152) - serial kcr
mediowy USA 9.00 Tęsknoty i marzenia 
(18) 9.20 „Najpiękniejsze zakątki zachod
niej Ameryki' (418) - serial dok. USA 9.45 
Grekokatolickie cerkwie pogranicza pcr
lskiego (2) 10.00 Klub Pana Rysia 10.25 
.. Opowieści mądrego króla Salomona i 
diabła" - serial anim. dla dzieci 10.30 Prze
żyjmy to jeszcze raz - Woodstock ·94 
11 .00 „Gra zrudzeń" - film fab. prod. wk>s
kiej. 1972 r. 12.50 Akademia zdrowia 
[).vójki 13.00 Panorama 13.20 Halo -
Dziś ... 15.00 Pow~anie 15.05 Studio sport 
- Koszykówka zawodowa NBA 15.30 
Animals 16.00 „Wierna pieśń" - film dok. o 
sędziłłych dzisiaj ludziach, którzy zwiąZali 
swoje życie z harcerstwem 16.30 „5x5 -
wygrajmy razem" - teleturniej 17.00 
.:Z.wycięzca bierze wszystko" (4) - „w os
tatniej chwilf' - serial 17.45 Miss .,Lata z 
Radiem" w [).vójce 18.00 Panorama 18.10 
Programy lokalne 19.00 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej 19.35 Klub Pana Rysia 20.00 
studio Sport - Za metą 20.50 Sport teleg
ram 21.00 Panorama 21 .35 Sto na sto 
czyli sto filmów na stulecie kina: Cena 
strachu" - film fab. prod. franc . 1953 r W 
Las Piedras nac!morskiiej mieściJie wJ;&: 
nym z oaństw Ameryki Srod!sowej wege-
tuie w skrajnej nędzy grupa Europeiczy
ków. Łączy ich brak pieniędzy niemożn~ 
powrotu do oiczyzny beznadziejo~ 
zystencP. Pewnego dnia potawia się szansa 
na odmianę losu- do oddąlonych o 400 mil 
001 ropy naftowej trzeba dos!arczyć nilrog-
~ 24.00 Panorama 0.05 Przeżyjn'ly 
to jeszcze raz Woodstock '94 - Metaiica 

PC>LSAT 
8.00 Film ani:nowany dla dzieci 8.15 KUJ 
Lady F~nes TV Polsat 8.30 Disco Polo Lato 
9.30 .Sekrety" (23) - serial obycz. 10.00 
,.Dallas" (79) - serial obycz. 10.50 Rmole
ka narodowa „Trój<a hul ajska" - ftn polski 
12.30 W drodze - progam kaloicki 13.00 
Twój lekarz - magazyn medyczny 13.30 
Sztuka sprawied!Mtości - magazyn praw
niczy 14.00 Reportaż 15.00 Kosika 
szczęścia 15.10 .Więtniarl<i" (110) - serial 
oby cz. ~ 6.00 Tyl<o dla dam 16.30 lnfom-a
cje 16.4-0 Film anim. dla dzieci 16.55 
HALOGRA!MY 17.55 .Sekrety" (24) - se
rial obycz. 18.25 Kostka szczęścia 18.30 
Informacje 18.55 As wywiadu (6) - serial 
USA 19.55 Informacje 20.00 .ostry dyżur" -
serial USA 20.55 Kostka szczęścia 21.00 
.Stalek miłości" (44) - serial obyCZ. 22.00 
Informacje i biznes ilformacje 22.15 Sztuka 
informacje 22.45 4x4 - magazyn motory
zacyjny 23.15 Link Journal - magazyn mo-
dy 23.45 Filmoteką narodlową Trójsa huf-
tajska" - film polski 1937 r. Trzej przyiacie!e 
- czeladnicy u szewca krawca i stolarza 
trafiają główną wgraną na loteri DzęJą 
między siebie pieniądze i umawiają się za 
.[Qk. 



16 28.07 .199.:'i r. NOWY ŁOWICZANIN 
Z „Nowym Łowiczaninem" na wakacyjnych szlakach - wędrówka 5 

Na łowickie pojezierze - śladami cichociemnych 
Pieszo 13 km 
Polubiliśmy ten kierunek. Z dworca PKS lowicz 

znowu odjedziemy autobusem w kierunku Bielaw o 
godzinie 11.50, ale dojedziemy blisko Chruślina, aż do 
przystanku MYSTKOWICE. Od przystanku wrócimy 
nieco szosą w stronę Łowicza do drogi polnej 
biegnącej na południe pod zachodnią ścianą lasu. Tą 
drogą po przebyciu 1 kilometra, cały czas pod lasem, 
dojdziemy do wsi Mystkowice Małe. Urocza wioseczka 
na śródleśnej polanie , jedynie od zachodu odsłoniętej 
na dawne łąkowe moczary. Misternie plecione opłotki, 
a gdzie niegdzie zachowane poszycia dachowe z ro
goży zwiastują bliskość łowickich jezior. Dojdziemy 
tam niebawem. Po przejściu wioski i dalszego kilomet
ra drogi przez las wychyniemy na odkrytą przestrzeń 
łąk. Tylko na wschodzie widoczne zabudowania wsi 
Gużnia , poza tym we wszystkich kierunkach zacisze 
bezpiecznego odosobnienia. kojącego spokoju i 
soczystych łęgowych woni. Zatem walory miejsca 
przesądziły że przed laty Komenda Obwodu AK lo
wicz upatrzyła je na zrzutowisko alianckie pod krypto
nimem „Krzak". Zrzut miał się odbyć w nocy 27/28 
grudnia 1941 roku, jednak piloci nie mogąc odszukać 
miejsca zrzucili sześciu skoczków z bronią i materia
łami aż na północ od Kiernozi. Dramatyczny przebieg 
tamtej akcji prześledzimy kiedyś przy innej wędrówce . 

Teraz idąc w kierunku południowym drogą polną przez 
łąki po 1 kilometrze dotrzemy do lasu. Dalej już bez 
drogi. w tym samym kierunku następny kilometr za
chodnią ścianą lasu. aż do brzegów Jeziora Rydwan. 

Mamy wreszcie nasze pojezierze. Dwa największe 
zbiorniki wodne ziemi łowickiej trochę na wyrost zwa
ne jeziorami. Położone w dolinie rzeczki Bobrówki 

powstałej u schyłku zlodowacenia środkowopolskiego. 
Obydwa stawy. zwane Jeziorem Rydwan (80 ha) i Je
ziorem Okręt (200 ha) wypełniają malowniczo zadole
nia Bobrówki wskutek podniesienia lustra wody grob
lami zaporowymi. Znajdujemy się u północnego brze
gu Jeziora Rydwan. Od północnego wschodu osłania 
jezioro zalesiony Wał Dąbkowicki (117 m n.p.m.) 
Wzgórz Domaniewickich. Nad brzegiem samotny bu
dynek rybakówki , przy drodze pod lasem cmentarz 
wojenny żołnierzy polskich poległych na pobliskich 
polach bttewnych we wrześniu 1939 roku i 
spoczywających tutaj na wiecznej warcie. Przy tej sa
mej drodze ale już dalej w kierunku 
połudn.-wschodnim ogromne leje wykopaliskowe pod 
wydobywanym na skalę przemysłową kruszywie. 
Żwirown ie Rydwan. Wypełnione czystą wodą 
gruntową doły służą za kąpieliska , ale uroki naturalne
go krajobrazu wzgórz ulegają nieubłaganie rabunko
wej degradacji. Zawrócimy stamtąd i drogą 
przybrzeżną obejdziemy całe Jezioro Rydwan od za
chodu. Po lewej stronie będziemy mieli gładką toń wo
dy , zaś od zachodu znowu podmokłe łąki z widniejącą 
w oddali niewielką wioską Borowiny. To miejsce inne
go zrzutowiska alianckiego z czasów ostatniej wojny o 
kryptonimie „Łąka" . Tutaj w nocy z 8/9 kwietnia 1942 
roku zrzut był już udany . Brytyjski Halttax z załogą 
polską zrzucH sześciu skoczków z zasobnikami prze
wiezionymi później do Warszawy . Takie tu były noce 
pełne napięcia i grozy. Dzisiaj obezwładniający spokój, 
szelest przybrzeżnych snowi. a zg iełk jedynie wodne
go ptactwa. 

Po osiągnięc iu południowego brzegu jeziora groblą, 
dalej bezdrożem 500 metrów w kierunku 

PPHU „Syntex" S.A. w Łowiczu 
ul. Powstańców 12 
99-400 Łowicz 

ogłasza do sprzedaży NI ERUCHOMOŚĆ ZABUDOWANĄ 
o powierzchni działki O, 1892 ha Nr 4667/48 
położonej w Łowiczu ul.Powstańców 12 

obejmującą budynek dwukondygnacyjny podpiwniczony 
o powierzchni użytkowej 743 m2 plus piwnice 59 m2

. 

Jest to budynek hotelowy posiadający 30 pokoi dwuosobowych i 3 
pokoje gospodarczo- biurowe. 

Na terenie miasta Łowicza istnieje Centrum Uczelniane Mazowieckiej Wyższej 

Sz koły Humanistyczno- Pedagogicznej powodujące ciągły rozwój życia akademic
kiego zwi ązany z potrzebami zapewniania lokum studentom. 

J Oferty pisemne należy składać pod adresem Spółki w zaklejonych kopertach w 
terminie do dnia 11.08.1995 r. 

J Dodatkowe informacje można uzys kać w siedzibie Spółki, tel. 0- 46/37-52- 43 
wew. 239, biurowiec Ili p. , pokój Nr 46. 

R- 29 - 90-888 

ENERGOOSZCZĘDNE SYSTEMY GRZEWCZE 
Sklep firmowy POLECA: 

• Kompletne instalacje co i wody pitnej z 
tworzyw sztucznych (system najtańszy i 
prosty, rury chowane w ściani e , węże w 
podłodze). Współpracujemy z f i rmą 

insta l acyjną wyspecjalizowaną w tej no
wej technologii 

• Pompy 

• Kotły co na olej i gaz (szczególna ob-
n iżka w sezonie letnim) 

• Armaturę regulacyjną 

• Grzejniki 

• Kominy kwasoodporne 

• Zbiorniki na olej i gaz 

Zapewniamy dostawę na miejsce oleju opałowego, montaż i serwis. 
Zainteresowanych instalacją gazu w zbiornkach przydomowych prosimy o kontakt z Firmą. 

DOM/TECH, Łowicz, ul. Klickiego 66, tel. 37- 61-09. 

południowo-wschodnim do drogi przez wieś Błota 
Rogozińskie. Wsią do północnego brzegu następnego 
jeziora - Jeziora Okręt. Obejdziemy wokół jego 
północnego i wschodniego brzegu (2.5 km) aż do 
przysiółka wsi Krępa pn. Błota Krępskie . Podziwiając 

wspaniałą panoramę jeziora z widniejącą od północy 
na wyniosłym zboczu wieżą przekażnika telewizyjne 
go, drogą przez przysiółekk (1 km) dojdziemy do szo
sy łódzkiej. Stąd szosą nieco pod górę w stronę Ło
wicza do przystanku PKS KWIATEK (n.b. neologizm 
nazewniczy. nie mający żadnego lokalnego uzasad
nienia). Najbliższy autobus do Łowicza odjedzie o go
dzinie 18.20. 

Były refleksje historyczne , dużo łąk , wód. lasów i 
łagodnych wzniesień. Jak to na pojezierzu . Do zo
baczenia za tydzień. 

Albin Szymajda 

SKLEP 
Rynek Kilińskiego 17 

pro\Vadzisprzedai 
po cenach hurłoY1Ych: 

..,.. zapraw wyrównujących 

..,.. zapraw w odoszczelnych 

..,.. cementu montażowego 

..,.. spoin białych i ko lorowych itp . 
firmy Henkel- Ceresit 

..,.. oraz farby akryl owej plastycz
nej białej i kolorowej o wyso
kiej jakości h i szpańskiej fi rmy 
Valent ine Valón 

Przyjmujemy zamówienia na 
wykładz i ny obiektowe. 

Zapraszamy 
9. 00- 17. OO, soboty 9. 00- 13. OO 

Sprzedam ladę chłodniczą , bufety sklepowe i dwie wagi 
sklepowe. lowicz. Armii Krajowej 33. 

Sprzedam słomę belowaną. Lowicz, tel.37-68- 33. 

Pilnie sprzedam 126p, 1986 r. Wieś Wygoda 56. 

Sprzedam meble Kopernik (komoda). lowicz . 
tel.37- 35-75 w. 239. 

Płyty korytkowe dachowe sprzedam tanio. Łowicz . 
tef.37- 61 - 22. 

Sprzedam garaż na os.Bratkowice. Lowicz. 
tel.37- 77- 23. 

Sprzedam 126p, 1987 r. Wygoda 45a. 

Sprzedam ETZ 250, 1988. Legionów 26 po 16.00. 

Sprzedam Rottwailery dwumiesięczne. Waliszew, 
tel.125-78. 
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SKUPZBOZ - ZNIWA '95 

Regionalna Agencja Rynku Rolnego 
skupuje ziarno pszenicy konsumpcyjnej 
i żyta konsumpcyjnego, które musi być 
zdrowe, dojrzałe , czyste, o swoistym 
zapachu , wolne od żywych szkodników, 
niezaprawione do siewu , a pozostałości 
pestycydów nie mogą przekraczać tole
rancji ustalonych dla ziarna zbóż . 

Ceny podstawowe zbóż wynoszą: 
- pszenica 340 zł/tonę 
- żyto 220 zł/tonę 
Wymagania podstawowe. przy któ-

rych nie stosuje się potrąceń: 
·wilgotność do 14,5% 
• zanieczyszczenia ogółem do 6% 
w tym zanieczyszczenia nieużytecz-

ne do 2% 
• wyrównanie ziarna: 
- dla pszenicy nie mniej niż 75% 
- dla żyta nie mniej niż 70% 
• zawartość glutenu dla pszenicy nie 

mniej niż 26% 
• rozpływalność glutenu do 10 mm 
• liczba opadania: 
- dla pszenicy nie mniej niż 200 sek. 
- dla żyta nie mniej niż 11 o sek. 
Dopuszcza się skup zboża z zasto

sowaniem następujących potrąceń z 
ustalonej ceny: 

• przy wilgotności powyżej 14,5% 
stosuje się potrącenia za każdy roz
poczęty 1% wilgotności - 2% ceny 
podstawowej 

• dopuszcza się zanieczyszczenia 
ogółem do 12%, w tym nieużyteczne do 

3% z zastosowaniem następujących 
potrąceń od ceny podstawowej: 

- zanieczyszczenia ogółem do 12% 
za każde 1% zanieczyszczenia powyżej 
6% ogółem . stosuje się potrącenia 1% 
ceny podstawowej (np. 9% zanieczysz
czeń ogółem - potrącenia 3% ceny 
podstawowej) 

- zanieczyszczenia nieużyteczne od 
2 do 3%, w tym mineralne, szkodliwe dla 
zdrowia, ziarna zniszczone stosuje się 
potrącen ia 1 ,5% ceny podstawowej 

- nie dopuszcza się do skupu zboża 
o zawartości powyżej 4% ziaren 
porośniętyc h . 

W ocenie jakości skupu przyjmuje się 
jako miarodajną ocenę laboratoryium 
zakładowego , a w przypadkach sporny
ch wiążącym będzie orzeczenie labora
torium PIS i PAR. 

PZZ Szymanów mają właściwie takie 
same wymagania dotyczące jakości jak 
ARR. Jedynie różnią się one tym, że 
gdy zawartość glutenu będzie większa 
niż 30% przewiduje się dopłatę w wyso
kości 3-4% ceny podstawowej. Ceny 
podstawowe są takie same jak ARR tzn . 
340 zł za tonę pszenicy i 220 zł za tonę 
żyta . Będzie skupowany także jęczmień . 

Według najnowszych informacji dla 
ARR skup na terenie woj.skiernie
wickiego będą prowadziły: 

1. ASP „ Przyszłość" 
- 500 ton pszenicy 
- 400 ton żyta 

2. CN Rawa Maz. 
- 250 ton pszenicy 
- 250 ton żyta 
3. GS Bolimów 
- 150 ton pszenicy 
- 900 ton żyta 
4. ASP „Jedność" Wyborów 
- 1000 ton pszenicy 
5. „ Agrokorn" Łowicz (ul.Nadbzu

rzańska i ul.Kolejowa) 
- 2400 ton pszenicy 
- 300 ton żyta 

mgr inż. Leszek Jurczewski 

ROLNIK SPRZEDAJE 

żywiec wieprzowy 

• Kiernozia (17.07.): 2.40 zł/kg 
• Łowicz (18.07.): 2.40 zł/kg 
• Łaźniki (19.07.): 2.40 zł/kg 
• Chąśno (19.07.): 2.40 zł/kg 
• Łyszkowice (20.07.) : 2.40 zł/kg 
• Bolimów (20.07.) : 2 ,35 zł/kg 
• Lisiewice (21.07.): 2.40 zł/kg 

Żywiec wołowy 

• Kiernozia (17.07.) : krowy 1,80-2,0 
zł/kg; jałówki 2 .10-2.30 zł/kg; byki 
2 ,50-2,70 zł/kg 

Notowania z targowiska 
w Łowiczu z dn. 21.07.1995 r. 

produkt jednostka cena 
miary W tys. Zł 

pszenica q 42.00 
żyto q 28.00 
jęczmień q 40.00 

prosięta para 130.00 
krowa szt. 1450.00 
kura szt. 8.00 

jaja 15 szt. 2.50-2.70 

śliwka kg 2.00 
jabłka kg 0.50-1 .50 
pomidory kg 0.70-1 .50 
ogórki kg 0.20-0.30 
marchew kg 0.50 
pietrusazka pęcz. 0.50 
cebula kg 0.80 
kalafior szt. 0.70 
kapusta szt. 0 .30-0.50 
buraki kg 0.60 
seler szt. 0.50 
koper pęcz . 0.20 
włoszczyzna pęcz . 0.60-0.80 
ziemniaki kg 0.20-0.35 
sałata szt. 0.50 
rzedkiewka pęcz . O.SO 
czereśnie kg 2.50 
maliny kg 4.00 
porzeczka kg 1.40 
czarna 
porzeczka kg 1.25 
czerwona 

Ceny żywności w Łowiczu (dane z 21 lipca) 

ASORTYMENT 

cukier 1.58 1.75 1.4 10 10 1.7 9,6 8,9 1.58 
mąka szymanowska 71.1 1.1 1.1 9.4 1.1 8,7 1.1 
chleb 0,6 kg 0.62 0.65 0.6 4.3 4.4 0.64 4 ,3 4,3 0.62 0.6 
ziemniaki 0.300.40 

marchew 0.6 

schab środkowy 7.5 73 73 9.43 8 .2 8 
wołowe bez kości 9 7.44 8.2 
wołowe z kością (antrykot) 6.00-7.00 43 34, 50 4 .72 5.66 
łopatka 5 51 54 6 8.00 bk 
szynka gotowana 12.3 11.5 120 120 126 110 12.96 13.7 12.5-14.5 
salceson 4.6 4 .5 31 37 44 44 4.39 5 4 .2 4 .4 
kiełbasa toruńska 6.8 7 66 66 8.37 
kiełbasa zwyczajna 6.3 6 6 55 60,5 62 6.43 6.3 6 .8 6 
kiełbasa zwyczajna 56 55 58 58 

parówki 5.1 4 .7 4.2 41 42 39 39 4.7 5 .1 4.9 4.9 
kaszanka 2.4 2.7 2.5 27 25 25 2.93 2.4 2.8 3 .20-3.50 
słonina 12 12 2.24 1.8 
kurczak 4 .85 5.5 4.75 48 46 46 4.85 5 50 
filet z morszczuka 52 

makrela wędzona 32 33 32 
mleko tłuste folia 0.77 0.83 5 ,1 6 0.77 5 ,2 5 ,2 · 0 .77 
masło extra 1.9 . 1.9 11 11 1.83 10,9 11,2 1.9 
masło śmietankowe 10,5 10,9 11 ,2 

masło roślinne 2 1.15 8,3 10 2 .1 6(1 /2) 15,7 15,7 1.05 1.05(1/4) 
olej 3 .45 3.75-4.00 3.35-3.80 14,5 4 .10(11) 31 ,5 17,1 1.75(1/21) 3.70(1) 
jaja 0.18 0.22 1.40-3.00 2 ,3 2,2 0 .2 2 2 0 .16 

twaróg 4 .6 4 .9 30 33 4.76 30,1 30,1 4.62 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34- 01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50- 73 
Urząd Miejski 37-35-42, 37-35-49, 
37-42- 03 
Urz<jd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37-69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
lnformacia PKS 37-42-24 
lnformaC)a o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka ~26 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telelonow 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36-51 w poniedz„ godz.16-18 

Pogotowie energetyki ciepfn. 37-59-16 
Pogotowie wodno-"kanalizac. 37-35-32 
Pogotowie energetyczne 37-36-05 
Gaz butlowy 37-66-08. 37-41 - 02, 

37-73-29, 37-30-30. 37-42-40. 
37-23-03, 37-63-97 

Warsz1at konserwa!. ŁSM 37-65-58 
Zakład pogrzebowy: 37 -53-85 

37- 56-45 
Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5. tel.52-48. ul.Chełmońskiego 
tel.37-35-24 

Dyżury aptek: 
Łowicz: 1) os.Kostka , tel.37- 51-32 

pn.-pt. 8.00- 19.00, sb 8.00- 14.00 
(ieśli przed dyżurem nocnym to 
S.00-20.00). Dyzur nocny: 2Jl!ll ; 2) 
ul.Sikorskiego tel. 37-42-64 pn-pt 
8.00- 20.00, sb 8.00-14.00, sb prac. 
i przed dyżurem nocnym 8.00-20.00. 
Dyżur nocny: 29 30.Vll ; 3) 
ul.Pijarska 3 tel.37-36-56 . Dyżur 
nocny: 31.VI( 3.Vlll. ; 4) ul.Armii 
Krajoweb 2. tel. 37-64-41, pn- pt 
9.00- 17. O, sob 9.00-14.00. sb 
przed dyżurem 9.00- 20.00. Dyżur 
nocny: 28 VII 1 VIII ; 5) 
ul.Bonifraterska 2„ tel.37-45-55 
pon-pt. ą .00-20.0u , soboty 8.00-
14.00. Dyzur nocny: 2Zil; 

Bełchów: pn- pt 9.00-14.30 
Biela'ł{Y: pn- pt 8.00-15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn , wt , śr , pt 

9.00-16.00, czwartek 10.00-17.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-14 .30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn-pt 9.00-16.00 , soboty 

10.00- 14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-14.30 
Sobota: pn- pt i sb prac. 8.00- 15.00 
Zduny: pn- pt 8.0-15.00 , sb 8.00-12 .00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz, A.Kościuszki 8.00-15.00 
Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 

A.Kościuszki 8.00- 14.UO 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Pódrzeczna 75, godz. 
8.00- 15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A.Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00, w niedziele 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

FESTIWAL ORGANOWY 
Jana S.Bacha w katedrze łowickiej 

Podajemy program dwóch pierw
szych koncertów i krótkie notki o pierw
szych wykonawcach. 

28 lipca, godz. 19.30 w katedrze -
Wiktor Łyjak grać będz ie następujące 
dzieła organowe J.S.Bacha: Toccata, 
adagio i fuga C-dur BWV 564; chorał 
„Kyrie, Gott Vater in Ewigkett" BWV 669; 
c horał .. Chrisie, aller Welt Trost" BWV 
670; chorał „Kyrie , Gott heiliger Geist" 
BWV 671 ; Fantazja c-moll BWV 562; 
Preludium i fuga Es-dur BWV 552. 

Wiktor Łyjak (ur. 1954), absolwent 
klasy organów u prof. Joachima 
Grubicha na warszawskiej PWSM, 
koncertował już na wielu festiwalach w 
Polsce i w siedemnastu krajach Europy. 
Nagrywał dla Polskiego Radia i dla wy
dawców płyt kompaktowych w Anglii, 
Belgii i Polsce. Ma w swym repertuarze 
wszystkie dzieła organowe J.S.Bacha, 
J.Brahmsa. C.Francka, F.Mendels-

sohna i W.A.Mozarta a także wszystkie 
koncerty organowe J.F.Haendla. Pro
wadzi z ramienia Warszawskiej Opery 
Kameralnej rozpoczynający się cykl ba
chowskich koncertów. 

1 sierpnia, 19.30 w katedrze - Irena 
Chribkova z Czech wykona: Preludium 
i fugę a- moll BWV 543; chorał „Wer nur 
den fieben Gott Ul.sst walten" BWV 647 ; 
chorał „Meine Seele erhebel den Her
ren" BWV 648; chorał „Ach bleib' bei 
uns, Herr Jesu Chris!" BWV 649; Fan
tazję G-dur BWV 572; Pastorale F-dur 
BWV 590; Preludium i fugę G- dur BWV 
541. 

Irena Chribkova jest organistką ba
zyliki św.Jakuba w Pradze, ab~olwentką 
klasy organów prof. Milana Slechty w 
praskiej Akademii Muzycznej. 
Doskonaliła swe umiejętności we Fran
cji, występowała w Czechach, Francji , 
Niemczech, na Słowacji i we Włoszech. 

OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 24 lipca 1995) 

DLA KOBI ET: 
• księgowa kosztowa 
• pracownik biurowy dla osób z gr. 

inwalidzką 

• sekretarka 
• kurator zawodowy 
• kucharka 

DLA MĘŻCZYZN : 
• betoniarz 
• cieśla budowlany 
• murarz- tynkarz 
• murarz 
• pracownik na kombajny zbożowe 
• traktorzysta 
• kierowca z własnym transportem 
• hydraulik 
• mechanik automatów pończoszn. 
• glazurnik 

• kierowca z uprawnieniami do 
przewozu gazu 

• spawacz 
• pracownik do kontroli jakości 
• operator dźwigu 
• kurator zawodowy 
• traktorzysta 
• lakiernik 
• ślusarz 
• tokarz 
• piekarz 
• malarz - tapeciarz 
• bibliotekarz do obsługi komputera 

(dla osób niepełnosprawnych) 
• dziewiarz 
• kierowca autobusu 

Odnośnie w.w. ofer1 RUP nie 
udziela telefonicznie żadnych informa
cji. Zainteresowani proszeni są o 
osobisty kontakt. 

28.07 .1 995 r. 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ulańsl\a cooziennie 15- 8, w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Wystawy okresowe 
• Skansen w Maurzycach czynny 
codziennie w godz. 10.00-16.00 do 
końca października . 

• „Krajobrazy polskie" - wystawa 
pejzażu autorstwa malarzy polsl<ich od 
połowy XIX do pqczątku XX w - czynna 
do konca września 

Wystawy stałe 

• Sz1uka Baroku polskiego 
• Historia miasta Łowicza i regionu 
• Sz1uka ludowa regionu łowickiego 

Wvstawy_ czynne od godz. 1 o.oo do 
16.00 codziennie oprócz poniedziałków 
w Muzeum w Łowiczu . 

Kino LOK-u (,,Bzura") 
• 281ipca - 3 sierpnia. godz. 19.00 -
„Barwy nocy", bilety 3 i 4 zł. 

Wakacje 
ŁOWICKI OŚRODEK KUL TURY 

(ul.Pijarska) 

poniedziałki 

• 15.00 - film video dla dzieci - wstęp 
wolny 
• stół bilardowy - dla młodzieży uczącej 
się za okazaniem legttymacji szkolnej -
zniżka 50%. 1 godzina kosz1ować 
będzie 3,50 zł , 15" minut - 1 zł, pół 
godziny - 2 zł. 

wtorki 
• 14.00-15.00 - zajęcia rytmiczno
taneczne dla dzieci z klas I-IV, 
prowadzi Bernard Kielak - zajęcia 
odbywać się będą do 3 sierpnia 
• 15.00-16.00 - zajęcia rytmiczno-I a
neczne dla klas V-Vlll - efo 3 sierpnia 

środy 

• 16.00 - film video dla dzieci - wstęp 
wolny 

czwartki 
• 14.00-15.00 - zajęcia rytmiczno
taneczne dla dzieci z Rias 1-lV - do 3 
sierpnia 
• 15.00- 16.00 - za/·ęc ia rytmiczno
taneczne dla klas V-VI r - do 3 sierpnia 
• stół bilardowy dla dzieci za okazaniem 
legttymacji - zniżka 50% 

piątki 

• 16.00 - konkursy plastyczne z 
nagrodami. materiały własne - do 14 
sierpnia 

soboty 
• 15.00 - film video dla młodzieży 

NOWY ŁOWICZANIN 
młodszej 

•Codziennie o godz. 19.00 wyświetlany 
będzie film według bieżącego 
terminarza kina „Bzura" 

Konkursy 
• 28 lipca, godz. 16.00 - „Ulubione 
bajki" konkurs z nagrodami dla dzieci 
szkół podstawowych 
• 11 sierpnia, godz. 16.00 - „Puzzle, 
puzzelki" , konl<urs z nagrodami dla 
dzieci szkół podstawowych na ułożenie 
puzzli. Puzzle własne , co najmniej 
500-elementowe, zostaną wymienione 
pomiędzy uczestnikami. 

W powyższych konkursach jurorami 
będą pracownicy ŁOK-u. 
• W przypadku potrzeby zorganizo
wania innych zajęć w. grupach 
zainteresowanych prosimy o 
konsultacje z ŁOK. 

KAWIARNIA „DZIUPLA" 
(ul.Pijarska 1) 

• czynna codziennie w godz. 16-21.00 
z wyjątkiem poniedziałków. 
•. 15 i 16 lipca (sobota i niedziela) -
nieczynna 

MIEJSKA BIBLIOTEKA 
(os.Bratkowice 3a) 

wtorki 
• 11 .00-12.00 - konkursy , krzyżówki 
literackie 

środy, czwartki 
• 11 .00-13.00 - gry i zabawy z 
wykorzystaniem sprzętu audiowizual
nego 

piątki 

• 11.00-13.00 - „Jestem Dyzierr: 
marzycielem" - prace plastyczne na 
dworze (w razie niepogody w bibliotece) 
Bieżące wystawian ie prac. Biblioteka 
zapewnia: kredę, węgiel . kartony , 
kredki.. Inne materiały we własnym 
zakresie. 

OŚRODEK SPORTU 
I REKREACJI 

• codziennie do godz. 18.30. a w razie 
potrzeby dłużej . czynna będzie hala 
sportowa 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
W NIEBOROWIE 

• codziennie filmy video 
• 2 sierpnia - wycieczka do muzeum 
Kampinoskiego Parku Krajobrazowego. 

Imprezy sportowe 
• 28 lipca, godz. 18.00, stadion OSiR -
mecz sparringowy juniorów Pelikan 
Łowicz - OrzefN1eborow 
• 29 lipca, godz. 17 .OO. stadion 
Starzyńskiego - mecz sparringowy 
Ili-ligowców Pelikan Łowicz - ORęcie 
Warszawa 

Serdeczne podziękowania 
dla wszystkich, którzy uczestniczyli 

w ostatniej drodze 

Ś.P. PAWtA GALI 
składa rodzina zmarłego 

'1r Odeszli od nas (13-22. VII.95 r) 
13 lipca: Redzisz Michał, I. 22, Domaniewice; 15 lifica: Sękalska Helena, 

I. 78, Łowicz Plak Marek Włac!ysław , I. 34, Łowicz ; 6 li~ca: Nttera Marek, 
1.22, Krępa , Pietrzkiewicz Rozalia, I. 69, Łowicz ; 17 lipca: owak Wacława. I. 
63, Łowicz , Cygan Marianna, I. 68, Karsznice Duże . Bogusz Aniela, I. 79, 
Maurzyce; 19 lipca: Lelonkiewicz Kazimierz, I. 88, Ziąbki , Pawełkowicz Jad
wiga, I. 80 , Bełchów , Dubiel Edward Stanisław , I. 45, Arkadia; 21 lipca: Kop
rowska Marianna, I. 84, Łowicz, Skomia/ Kazimiera, I. 72, Jastrzębia , Łąp1eś 
Jan, I. 80, Urzecze; 22 ltca: Kaczmarczyk Maria, I. 58, Łowicz ; 2~..J!Q@ 
Kukieła Małgorzata , I. 92, ow1cz, Buczek Władysław, I. 82, Jasionna, Wró
blewska Anna, I. 82, Łowicz. 
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ZARZĄD GMINY CHĄSNO 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na przekazanie w eksploatację i konserwację 
wiejskich grupowych wodociągów 

w Skowrodzie, Goleńsku oraz Wyborowie 

J Przedmiotem przetargu będzie przekazanie w eksploatację i konserwację hyd
roforni Skowroda, Goleńsko i Wyborów wraz z ujęciami wody i wiejskimi 
wodociągami zbiorowymi. 

J Przekazanie obejmuje wszelkie działania , czynności i opłaty związane z bieżącą 
dostawą odpowiedniej jakości wody pobieranej odpłatnie, za wyjątkiem ustala
nia ceny 1 m3 dostarczanej wody. 

J Oferty na drukach Zarządu Gminy z propozycjami umów określającymi warunki 
przejęcia wodociągów w eksploatację oraz algorytm ustalania ceny 1 m3 wody 
prosimy składać w Urzędzie Gminy w Chąśnie pok. nr 2 do dnia 1 O sierpnia 
1995 r. do godz. 12.00. 

J Dodatkowe dane dotyczące wodociągów można uzyskać u Wójta Gminy 
Chąśno lub w pokoju nr 1 O. 

J Przetarg odbędz ie się w dniu 16 sierpnia 1995 roku o godz. 1 O.OO w URZĘDZIE 
GMINY KOC IERZEW POŁUDNIOWY woj. skierniewickie. 

J Preferowane będą firmy z referencjami położone w Łowiczu lub najbliższej oko
licy oraz posiadające udokumentowaną co najmniej 3-letnią działalność w 
branży wodno-kanalizacyjnej . 

J Zarząd Gminy zastrzega sobie możliwość odstąpienia od przetargu lub wy
znaczen ia nowego terminu bez podania przyczyn jak również przedstawienia 
własnej propozycji umowy. 

R- 29- 95-890 

ZARZĄD GMINY KOCIERZEW POŁUDNIO'ft/Y 
woj.skierniewickie 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na przekazanie w eksploatację i konserwację 
wiejskich grupowych wodociągów 

w Płaskocinie i Kocierzewie Południowym 
• Przedmiotem przetargu będzie przekazanie w eksploatację i konserwację hyd

roforni Płaskocin i Kocierzew wraz z ujęciami wody i wiejskimi wodociągami 
zbiorowymi. 

• Przekazanie obejmuje wszelkie działania, czynności i opłaty związane z bieżącą 
dostawą odpowiedniej jakośc i wody pobieranej odpłatnie , za wyjątkiem ustala
nia ceny 1 m3 dostarczanej wody. 

• Oferty, na drukach Zarządu Gminy, z propozycjami umów określającymi wa
runki przejęcia wodociągów w eksploatację oraz algorytm ustalania ceny 1 m3 

wody, prosimy składać w tutejszym Urzędzie Gminy pok. nr 5, do dnia 1 O sier
pnia 1995 r. do godz. 12.00. 

• Dodatkowe dane dotyczące wodociągów można uzyskać u wójta gminy lub w 
pokoju nr 5. 

• Przetarg odbędzie się w dniu 16 sierpnia 1995 r. o godz. 1 O.OO w Urzędzie 
Gminy Kocierzew Południowy. 

• Preferowane będą firmy z referencjami , położone w Łowiczu lub najbliższej 
okolicy oraz posiadające udokumentowaną co najmniej 3-letnią dz iałalność w 
branży wodno-kanalizacyjnej. 

• Zarząd Gminy zastrzega sobie możliwość odstąpienia od przetargu lub wy
znaczenia nowego teminu bez podania przyczyn, jak również przedstawienia 
własnej propozycji umowy. 

R- 29 -1 00-895 

REKLAMA 19 

ZAWODY 
W GMINIE ŁOWICZ 
16 lipca 1995 roku w Jamnie zostały zorganizowa

ne zawody sportowo - pożarnicze Gminy Łowicz . W 
zawodach wzięło udział 28 drużyn 28 z 14 jednostek 
OSP. Zawodnicy stratowali w trzech grupach. 

W grupie I młodzieżowej dziewcząt startowały 2 
durżyny z miejscowości Bocheń i Jamno. I miejsce w 
tej grupie zdobyła OSP Bocheń. 

W grupie I młodzieżowej chłopców startowało 7 dru
żyn z miejscowości: Bocheń, Popów, Swieryż, Klew
ków, Wygoda, Zawądy i Zielkowice. I miejsce w tej 
grupie zdobyła OSP Swieryż. 

Także OSP Swieryż wygrała w g,rupie li A chłopców , 
w której rywalizowały 4 drużyny- Swieryż , Zielkowice, 
Parma i Popów. 

W grupie li A dziewcząt do zawodów stanęła tylko 
drużyna z Zielkowic, a w grupie li B kobiecej - tylko 
drużyna z Bochenia. 

Najliczniej były obsadzone zawody w grupie Ili se
niorów. Udział swój zgłosijo 13 drużyn z następujących 
miejscowo~ci: Zabostów Duży, Popów, Myskowice, 
Zawady, Swieryż , Niedźwiada, Zielkowice , Bocheń, 
Jamno, Klewków, Parma, Ostrów i Pilaszków. I miejsce 
w tej grupie zdobyła OSP Pilaszków przed OSP Bo
cheń i OSP Ostrów. 

Zawody przebiegały sprawnie dzięki komisji sę
dziowskiej złożonej z pracowników Komendy 
Rejonowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu. 
Rywalizacji przyglądał sią m.in. wojewoda . Andrzej 
Charzewski. 

Podczas zawodów wręczono też nadane postano
wieniami Prezydenta Rzeczypospolttej Polskiej z dni 15 
marca i 12 maja 1995 roku odznaczenia: Brązowy 
Krzyż Zasługi dla Pani Stanisławy Wojdy zamieszkałej 
w Swieryżu Pierwszym, Srebrny Krzyż Zasługi dla Pa
na Balika Andrzeja zamieszkałego w Ostrowie, dla Pa
na Lisiewskiego Jana zamieszkałego w Ostrowie, dla 
Pana Sałudy Jana zamieszkałego w Mystkowicach. 
Wręczono również odznaczenia związkowe 19 straża
kom z terenu gminy. 

Drużyna dziewcząt OSP Bocheń, która zjęła IV 
miejsce na Krajowych Zawodach Sportowo - Pożar
niczych w Lesznie w kwietniu b.r. potwierdzija swoją 
sprawność i 17 lipca wyjechała w nagrodę na obóz 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych do Osieka /n 
Wisłą w woj. toruńskim. 

Wojciech Szychowski 

Sprostowania . 
1. W art. Jarosława Milczarka o kształceniu nauczy

cieli w Łowiczu (cz.Ili, N.Ł. 28/95) zamiast „Seminarium 
Duchowe" winno być napisane „Kolegium Teologiczne". 

2. Ochotnicza (a nie Państwowa) Straż Pożarna -
Ratownictwo Wodne. Taka jest prawidłowa pełna 
nazwa łowickich płetwonurków - ratowników (N.Ł. 
28/95) 

3. W art. pt. „Siedemdziesiąt lat Blichu"( N.Ł. 25/95) 
błęqnie podaliśmy nazwisko pana Tadeusza 
KUSMIDRA - pisząc o ni'TI jako o Tadeuszu Kuśmirku . 

Za pomyłki przepraszamy. 
Redakcja 

WYKONYWANIE 
REMONTÓW 

tynki, glazura, terakota 
i malowanie 

Łowicz, tel. 37-71 - 88 
~ ~ 

ZATRUDNIĘ 
wykwalifikowane szwaczki 

na gorseciarstwo. 
Głowno, tel. 139-664 
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Wierząc 
• ze • • 

zwyc1ęzy duch sportu 
Z trenerami Pelikana Łowicz Władysławem Tylakiem 

i Stanisławem Podwójcim rozmawia Paweł A. Doliński 

• Zakończył się pierwszy sezon pra
cy pary trenerskiej Tylak - Pod
wójcim w łowickim Pelikanie. Jak 
panowie oceniają ten okres? 

W.T.: Z mojego punktu widzenia 
dokonała się przede wszystkim selekcja 
wśród zawodników. Z różnych powodów 
nastąpHo dużo zmian , a wszystko 
wskazuje na to że to jeszcze nie koniec. 
Niektóre zmiany zostały jakby wy
muszone. powstały poza naszymi chę
ciami. natomiast z niektórymi zawodni
kami sami musieliśmy się rozstać i 
jeszcze z niektórymi się rozstaniemy, 
ponieważ nie spełniają pokładanych na
dziei.To było nasze pierwsze podsta
wowe zadanie. które przez te pół roku 
zostało wykonane . Teraz przystąpimy 

do montowania nowego zespołu. takie
go. który byłby w stanie podjąć grę z 
prawdziwego zdarzenia, o jakieś 
lepsze wyniki. 

S.P.: Mogę tylko potwierdzić. Dość 
długo nie pracowałem z drużyną senio
rów. ostatnio przeważnie „bawHem się" 
z młodzieżą. 

• Ostatni sezon nie zadowolił chyba 
kibiców, działaczy . Mimo ładnej 

Zmagania 
W ub iegłą niedzielę w Mysłakowie 

odbyły się zawody sportowo - pożar
nicze gminy Nieborów. w których udział 
wzięło 21 druży n. Najliczniejszą grupą 
była Ili grupa zasadnicza seniorów , w 
której do zawodów przystąpHy jednost
ki z: Sypnia, Patok, Mysłakowa , 
Bełchowa , Kompiny, Bednar Wsi , Bed
nar Kolonii, Nieborowa. Dzierzgowa. 
Bobrownik. 

W grupie li chłopców (16-18 lat) 
startowały 4 drużyny z: Bobrownik, 
Kompiny. Bednar Wsi, Nieborowa. W 
tym przedziale wiekowym w zawodach 
brały udział również dziewczęta z Bob
rownik. Bednar i Kompiny. W 
najmłodszej grupie od 12 do 16 lat do 
zawodów przystąpili tylko chłopcy 

reprezentujący 4 jednostki: Sypień. 
Nieborów, Bednary Wieś , Kompina. 

Zawody obejmowały następujące 
konkurencje: musztrę. sztefety i ćwicze
nia bojowe. Były one sprawdzianem 
sprawności fizycznej zawodników oraz 
jakości sprzętu. W biegu sztafetowym 
każdy z zawodników miał do pokonania 
odcinek 50 metrowy. Pierwszy 
startujący miał za zadanie podłączyć 
rozdzielacz do węża W75 oraz przeka
zać prądownicę , która odgrywała rolę 
pałeczki. następnemu zawodnikowi. Je
go zadaniem było przeskoczenie płotka, 
a kolejny w zmianie miał do pokonania 
rów z wodą szerokości 2 m. Na dalszym 
odcinku stała równoważnia po której 
należało przebiec i przekazać pałeczkę 
następnemu. który miał przeskoczyć 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Wl!.9.<!&: 
Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZANIN 
99-400 Łowicz , skrytka pocz1owa 50, 
tel.37-46-57 
Skład tekstu i druk własny 

końcówki, pewien niesmak pozos
tał. Jakie były tego przyczyny? 

W.T.: Błąd tkwi w mentalności niek-
tórych zawodników. którzy grali nie do 
końca zaangażowani, którzy nie wierzyli 
w to, że można osiągnąć sukces. Przez 
jakiś czas na fali jakiegoś optymizmu. 
entuzjazmu, dobrze im to szło. były wy
niki. Później , kiedy zaczęli przegrywać, 
nie było takich zawodników którzy by 
przełamali ten kryzys, pociągnęli , post
awili sprawę jak to się często mówi „na 
ostrzu noża" . poderwali zespół. 
Pozostała gra na zasadzie wzlotów i 
upadków. Chcielibyśmy to zmienić. 

• Rozpoczęły się przygotowania do 
sezonu 95/96. 

W.T.: Po kilkudniowej przerwie za
częliśmy od poniedziałku 10 lipca. Za
planowaliśmy sobie pracę nad 
odbudową kondycji ogólnej , nad przy
gotowaniem zawodników do bardziej 
specjalistycznej pracy na obozie. Pla
nujemy też rozegranie kilku meczów 
sparringowych .. Okazuje się. że już 6 
sierpnia w Łowiczu rozegramy mecz I 
rundy rozgrywek centralnych Pucharu 
Polski . w którym podejmiemy Start Łódź 
(niedziela, godz. 11.15). 

strażaków 
drewnianą ścianę. Ostatni zawodnik 
musiał podłączyć wąż W52 z rozdzie
laczem i prądownicą oraz przebiec z 
wężem za linię końcową. Najmłodsi 
chłopcy mieli zadanie ułatwione. Ich 
konku rencja obejmowała bieg po rów
noważni, pod płotkiem lekkoatletycznym 
i tunel. 

Ćwiczenia bojowe były ostatnią 
konkurencją. ale najtrudniejszą. Pod
czas ćwiczeń wyszły na jaw wszystk ie 
niedociągnięcia w działaniu sprzętu oraz 
szybkość i dokładność zawodników. 
Biorący udział mieli za zadanie podanie 
dwóch prądów wody w natarciu . Jeden 
prądownik skierowany był na · tarczę a 
drugi na pachołki. Podczas tych ćwiczeń 
można było złapać najwięcej punktów 
karnych m.in. za niezdyscyplinowanie 
lub samowolę zawodnika. niewłaściwe 
wydanie rozkazu , przekroczenie stano
wisk pracy. 

Dla dziewcząt z OSP Bobrowniki za
wody byly szansą sprawdzenia swoich 
możliwości. Przed zawodami ćwiczyły 
codziennie. Była to mozolna i ciężka 
praca, ale warto było żeby tu przyjechać 
i zobaczyć na czym to wszystko polega. 
Według chłopców z li drużyny OSP 
Nieborów ochotnikiem można być wtedy 
gdy jest to „z ducha", gdy wynika z do
brych chęci. Kiedy słychać wycie syren , 
w człowieku coś się odzywa i chciałby 
jak najszybciej znależć się na miejscu 
pożaru. Niestety. oni jeszcze nie mogą. 
nie są pełnoletni. 

Praca strażaka to ciężki kawałek 

•Redagują : 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport), Tadeusz 
Gumiński , Dobiesław Jędrzejczyk, 
aspirant Wttold Janeczek, Marek 
Wojtylak. Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097 - dotyczy sieci 
„RUCH" 

S.P.: Rozegraliśmy już mecz z 
Petrochemią (0:5) oraz dwa mecze na 
obozie z Mławianką, w których zremiso
waliśmy 1:1 (dobttka Klepczarka po 
strzale Krzysztofa Durki) oraz wygraliś
my 6:2 (Leśko 4, Durka 2). 

Zaplanowane mamy jeszcze dwa 
sparringi - 29 lipca w Łowiczu gramy z 
Okęciem (sobota. godz. 17.00) i 2 sier
pnia w Skierniewicach z Widokiem. 

• Bardzo bogata lista transferowa 
wskazuje na duże ambicje. 

W.T.: Oczywiście, ambicje mamy. 
Jeżeli będziemy pracować dalej to 
chcemy coś os iągnąć. Nie mówimy , że 
wywalczymy awans, bo to jest w końcu 
pHka nożna , ale powalczymy .. Stawia
my na zawodników którzy podejmą 

walkę. 

• Czy wszyscy zawodnicy stawili się 
na zajęciach? 

S.P.: Zgodnie z zapowiedzią karierę 
zakończy li Grzesiek Durka i Jarek 
Rachubiński. Czerbniak przebywa w 
Opocznie - Ceramika jest to klub. z 
którym prawdopodobnie będziemy kon
kurować o awans. Tomek Styszko wy
biera się do wojska, prawdopodobnie 
będzie grał w Vis-Kierze Skierniewice. 
Nie· zameldował się Chojnacki , nie ma 
go też w Orle z którego go wypożycza
liśmy - słuch o nim zaginął. Nie ma też 
Tomka Nowogórskiego. który z 

ochotników 
c/Jleba. Człowiek naraża się na smierć 
lub utratę zdrowia. Ale jest satysfakcja. 
jeśli .się komuś pomoże, kogoś uratuje -
mówią zawodnicy Ili grupy z 
Dzierzgowa. 

Po piętnastej było już wiadomo kto 
. jest najlepszy. W Ili grupie seniorów I 
miejsce zajęly Bednary Wieś . li - Sy
pień, Ili - Kompina. W · 11 grupie 
przodowała Kompina. za ńią Bednary 
Wieś i Nieborów. Wś ród dziewczat naj-

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytulów. 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOS~EŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
1200-1800

, w soboty 1000-1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 

w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

NOWY ŁOWICZANIN 
powodów osobistych musiał zrezygno
wać z gry, nie dostał się na studia i 
znalazł sobie pracę w Warszawie . ma 
lepsze pieniądze i niestety straciliśmy 
dobrego bramkarza. I to w zasadzie 
byłoby wszystko. 

• Czy w takim zestawieniu perso
nalnym, jak na obozie jesteśmy w 
stanie awansować do li ligi? 

W.T.: Konieczne jest ściągnięcie do 
zespołu przynajmniej jednego zawodni
ka z predyspozycjami do gry obronnej, 
dobrze grającego głową. który by 
zapełnH lukę po Grześku Durce i 
Zbyszku Czerbniaku. Jeżeli Milczarek 
będzie zawodnikiem Pelikana to jeszcze 
jest za mało , Wesołowski również. na 
tych zawodników liczymy. ale drużyna 
straci jednak na sile fizycznej. 

W Mławie jest 21 zawodników. być 
może dojdzie jeszcze ktoś po obozie . 
może jeden czy dwóch zawodników . to 
wówczas będziemy w stanie powalczyć. 
Wiemy, że inne _zespoły też się 
wzmacniają: Orzeł . Pogoń Zduńska 
Wola. Kalisz . Start czy Lipno - mają 
sponsorów. konkurencja robi się coraz 
większa i będz ie coraz ciekawiej . Te 
zmiany spowodują. że będzie bardziej 
zacięta walka. 

• Czy będzie to walka tylko na 
boisku? 

W.T. : Wiemy, że Ceramika może 
mieć dużą sHę przebicia. ale ja zawsze 
uwierzę że duch sportu zwycięży . że. 
samą grą i zaangażowaniem można 
wiele osiągnąć. 

lepsze okazały się dziewczęta z Kompi
ny . następne z Bednar, ostatnie miejsce 
zajęły zawodniczki Bobrownik. którym 
podczas ćwiczeń bojowych zawiódł 
sprzęt. Z grupy najmłodszej I miejsce 
zajęli chłopcy z Sypnia, l i z Nieborowa i 
Ili z Bednar Wsi. 

Urząd gminy przygotował nagrody (Jlil 

zwycięzców. Seniorzy ot rzymali je w 
postaci gotówowej. a młods i jako nagr11 
dy rzeczowe . 

Przez całe zawody towarzyszy ł nam 
deszcz. a słońce wyszło dopiero na 
rozdaniu dyplomów i nagród. 

Ewa Szacl1og!uchowicz 

• CENY OGŁOSZEŃ: 
ramkowe 65 gr (6.500 zł) /cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł) /słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% , w co najmniej sześciu nume
rach rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całostronicowe przysługuje rabat 
extra w wysokości 30%. 
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